
J  przeszłą Niedóelę, d. 26go Stycznia, odbyła się 
Y ^'•tersburgu Konsekracja Najprzewielebniejszego 
A . Zygmunta Szczęsnego F elińskiego, na Arey-Biskupa 
W ersTiwskiego. (D. P.)

JvV. Redsa Tsjny Ssnator K ruzenstern, D yrektor 
U łów ny Prezydujący w Kom: Rz: S. W., w to w arzy 
stw ie I ispektora Służby Cy wiino-Lekarskiej. w dniu 
■»ym Stycznia zwiedził Szpital D z i e c i ą t k a  JEZUS we 
■wszystkich szczegółach, a mianowicie oddziały: chorych, 
dzieci, podrzutków i obłąkanych. Oaegdaj zań Dom ba- 
dsn  przy ulicy Dzielnej, łącznie z Dyrektorem W ydziału 
Przem ysłu i Kunsztów w tejże Komissji Rządowej.

D yrekcja Ubezpieczeń.—  Zaw iadam ia, źe G łów na 
Kassa Oszczędności z Kantorem pom ocniczym , w gm a
c h u  Szkolnym, za Kościołem Ś .  A l b ia n d r a ,  przy Alei 
BelwederskieJ pomieszczonym; w tygodniu upłynionym  
ao dnia Stycznia r . b. włącznie, wydała siążeczek 
now ych 169, na które, tudzież na dawniejsze, w 502 
Wnioskach, złożono rs. 7,894 kop: 90. Na żądanie zaś 
112 Uczestników (prócz procentu rsr. 5 kop: 88, na
leżnego za r. b. od całkow itych odbiorów) w ypłaciła 
rs . 4,751 k .9 3 , i um orzyła xiążeczek 37. Przeto Ucze
stników  13,202, posiada kap ita ł rs r. 534 .156  k. 34 ł /z- 
Prezes W iern iew icz.—  N aczelnikK anc:,S ło w iń sk i.

Pojutrze (t. j. w Poniedziałek), jako  w sm utną roczoi- 
cę zgonu ś. p. Alexandra K rinari, M ijora Pułku Narw- 
ąkiego W. C. R , odbędzie się w Kościele P raw osław nym  
otej T r ó jc y , o god»: lOej z rana, Nabożeństwo żałobne, 
na które pozostała Zona, wraz z Dziećmi, Przyjaciół i 
zna jom ych  zm arłego zaprasza.

Anna S trukczyńska , Obywatelka, w wieku lat 32, 
w czoraj życie zakończyła. Pozostały Mąż z Synem , za
prasza Krewnych na wyprowadzenie zw łok, ju tro  o go- 

zinie 2giej po południu, z Kaplicy przy Kościele PAN- 
iw 08 CDRentarz Powązkowski.

. W czoraj zakończył doczesne życie ś. p. fiaz im ierz/fo- 
stew icz, Buchhaher przy Zarządzie Kolei Żelaznej War- 
szawsko-W iedeńs:, w wieku lat 44. Pozostała Żona 
2 trojgiem m ałoletnich Dzieci i liczną Fam ilją, zapra
sza Krewnych, P rzyjaciół i Kolegów, na wyprowadze
nie zw łok, ju tro  o godz: 12tej w południe, z Kaplicy 

p  Reformatów, na cm entarz Powązkowski. 
Franciszka z Jagodzińskich Szam borska , Obywatelka 

® . W arszawy, po kilkunastoletniej ciężkiej słabości, 
przeżywszy lat 85, dziś zm arła. Pozostałe: Córka, Syn 
j  W nuki, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na expor- 
t*cję zw łok zm arłej, pojutrze (w Poniedziałek) o godzi- 
nie Sgiej pf> po łu iu iu , z Kaplicy XX. Reformatów , do 
Kościoła Powązkowskiego; oraz na żałobneNabożtństwo 
1 pr£ uiesieDie *w*°k do grobu, w dniu następnym , t. j. 

_W t°rek, o godzinie l i t e j  przed południem.
W  początku bież: roku, w dobrach swoich Krasłowiu 

W Gub: W itebskiej, przeniósł się do w ieczności Nestor 
Obywatelstwa W itebskiego 72-Jetni starze: Adam Hrabia 
ae BroSl-Plater, syn Hyacentego, M arszałka Dynaburg-

skiego i Anny R zew uskiej, Hetmaoównej Polnej K oron
nej, a wnuk Konstantego P lo tera ,W ojew odyM ścisław - 
skiego. Hrabia Adam oprósz Syna, dwóch Córek i W do
wy, z domu Grabowskiej, pozostaw ił kilku Synowców , 
z których jeden z nich jest naszym  B skupem S ufraga- 
nem Łow ickim .

W  tych dniach rozstał się z tym św iatem  w Paryżu 
W alenty Z akrzew ski, znany niegdyś w W arszawie jako  
jeden z zdolniejszych współpracowników dziennikar
skich. Przedwczesny ten skon ś. p. W alentego, zasm u
cił wszystkich przyjaciół i znajomych jego na rów ni 
z pozostającą tu w kraju  rodziną. Spokój duszy jego, 
a wieczny odpoczynek racz mu dsć Panie.

W  d. 12tym Stycznia r. b. zakończył życie po k ró t
kiej lecz ciężkiej chorobie, Tomasz Ja siń sk i, Nauczyciel 
Szkoły Powiatowej Sieradzkiej, przepędziwszy w tym  
zawodzie przeszło la t 32.

Jenerał- Lejtuant Orłów, przyjechał z Elisawetgrodu.
Naczelnik Kancellarji VIIgo Okręgu Kom m unika- 

cji. — Dnia 1-5(27) Luteg) r. b. w Rządzie G uberujal- 
nym  Augustowskim , odbytą będzie licytacja na w ykona
nie robót reparacyjnych i rekonstrukcyjnych przy k an a
le Augustowskim , obliczonych według zatwierdzonych 
kosztorysów na sum m ę rs. 3 ,998 k. 20. W arunki licy
tacyjne i kosztorysy, znajdują się do przejrzenia w B iu
rze Zarządu VII Okręgu Kommuoikacji i Rządu G uber- 
njalnego Augustowskiego, każdego dnia, wyjąwszy Nie- 
dzieli i Święta, od godziny 10 rano do 3ej z południa.—* 
Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w Dzienniku 
Powszechnym i G»zecie W arszawskiej.—  S tę p iń sk i.

Sąd  Policji Poprawczej P tu  W arsz: .—  Dnia 6  L i
stopada r. z. od osoby podejrzanej odebrano zegarek z ło 
ty damski małego fasonu z kluczykiem m ałym  tak ie  
złotym . Prawy właściciel, zechce się zgłosić z dowoda
m i własność usprawiedli wiającemi, do Sądu naszego 
w ciągu doi 30  od daty niniejszego ogłoszenia, po u p ły 
wie bowiem tego czasu z zegarkiem rzeczonym w edług 
praw a postąpionem będzie, to jest na Skarb spieniężo
ny zostanie.—  P. o. Sędziego Prezyd:, Popław ski.

Tygodnik Rolniczy K rakow ski od lat .8miu pod sta 
ranną redakcją Marcellego Jawornickiego , przez Tow a
rzystw o Rolnicze Krakowskie wydawany, dla b raku  p re
num eratorów , zachw iał się w dalszem wydawnictwie.

M. Jaw orski, Rejent Okręgu Zgierskiego, na mocy 
upoważnienia W ładzy Wyższej, przeniósł sw ą Kancella- 
rję Notarjalną z m iasta Zgierza do m iasta Łodzi, do do
m u P. Jakóba F rydrych , przy ulicy Konstantynowskiej, 
dokąd strony interesso wane zgłaszać się raczą.

W yszedł z druku Nr 5 Gazety Rolniczej, który w so
bie zawiera następające a r ty k u ły : Najnowsze postępy i  
wynalazki rolnicze (dokończenie); Gazeta Polska dla ro l
ników , wydawana w W rocław iu pod redakcją W ilhelma 
Janka; Nowy siewnik (z ryciną) od Redakcji; Korrespoa- 
dencje gospodarskie: z Konińskiego, i z Sieradzkiego 
przez M. Cieleckiego; Nowiny i ogłoszenia gospodarskie.
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(A. n.) W dniu 28 z. m ., wyprowadzone zesłały na
c m e n t a r z  EwaDgelicko-Augsburgski, zw łoki S .  p. Berna r-
da^aW/efjdymiaajonowanego Jenerała* Majora A rtjlleiji. 
Urodzony w Finlandji, gdzie Ojciec Jego był Sędzią Naj
wyższej Instancji czyli Senatorem, oddany został mając 
lat 9, do Szlacheckiego Kadeckiego Korpusu, zostającego 
naówczas pod kierunkiem Anhalt. W r. 1805, ma
jąc lat 17, awansował na Oficera Artyllerji, i po 50-letniej 
zaszczytnej wojskowej służbie, z powodu nadwątlonego 
zdrowia, wziął dymissję. Brał czynny udział w wojnach 
przeciw Turkom w iatach: 1806, 1807, 1808, 1809, 
1810, 1811, 1828, 1829, a w reku 1813 przeciw Fran
cji. W roku 1822, mianowany został Komendantem 
Szkoły Artyllerji w Petersburgu, tej samej Szkoły, która 
nazwana potem Akademją A rty llery jską , wydała wiele 
znakomitości w sztuce wojennej, i liczy się obecnie do 
pierwszorzędnych Zakładów Wojennych w Europie. Ale 
do tak chlubnie przebytego zawodu wojskowego,zmarły 
łączył wielkie przymioty duszy i charakteru. Wzorowy 
Mąż, troskliwy Ojciec, w życiu społeczeństwa łagodny 
i dobroczynny, należał do rzędu tych ludzi, z któremi 
choć w najpóźniejszym wieku, nigdy bez żalu jednak 
rozłączyć się nie możemy. Oby te kilka słów mogły 
choć w częóci ukoić żal nieszczęśliwej Wdowy i pięcior
ga Dzieci, które zostawił. Pokój Jego cieniom.—***

Donoszą z Pragi Czeskiej pod d. 22 z. m. Straciliśmy 
jedną z najpiękniejszych ozdób naszrj ojczystej literatu
ry . Wczoraj z rana, po długiej i bolesnej chorobie, zga
sła w 42 roku życia Bożenna Niemcowa. Urodzona ro
ku 1820 w Wiedniu, odebrała swe wychowanie od dzie
ciństwa w naszym kraju w Raciborzycach. W r. 1843 
poszła za J. Niemca, Ces: Król: Nadkomisarza od Straży 
finansowej. Ojciec zmarłej zamieszkały od lat w Cze
chach, przywiązał się z gorącą miłością do nich. Bożen
na miała znakomity talent poetycki, a jej opowiadania, 
bajki i obrazy z życia, noszą na sobie znamię żywo od
gadniętego ducha narodowego. Zbiór dzieł zmarłej wyj
dzie teraz w wydaniu ozdobnem. Jednem z najwybor
niejszych płodów jej obfitego pióra, jest powieść idyli- 
czna p. n. „Babicks,” którą przełożonona inne słowiań
skie języki.

Dnia 25 z. m. w Warszawie, um arł Jan Golian, Urzę
dnik Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych, pełen 
nadziei i w sile wieku młodzieniec. Zawczesny skon 
jego, pogrążył w wielkim smutku żyjącą rodzinę, i za
razem dowiódł, ile zmarły zyskał za życia względów i 
życzjiwości Zwierzchników i Kolegów. Tą oznaką współ
czucia pocieszeni Bracia i Krewni zmarłego, nie mogąc 
inaczej okazać swej wdzięczności, po we ż* ją  się publi
cznie złożyć najszczersze podziękowanie JJW W . i W W. 
Zwierzchnikom, Kolegom i Przyjaciołom nieboszczyka, 
którzy oddali ostatnią usługę przy exportacji zwłok 
ś. p. Jana Golian, tudzież wyznanie wdzięczności szano
wnym Zgromadzeniom: X X .  M issjonarzy  iXX. A ugu- 
słjanów , za udzielenie bezinteressowne Kaplicy, Kondu
któw i przysług pogrzebowych.— Wincenty i Rochffo- 
lianowie.

Złożono w Redakcji Kurjera  cd M. B. kop: 30 na 
światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem 
XX. Reformatów, i kop: 30 na światło przed PANEM 
JEZUSEM przed Kościołem Śgo K b z y ź a .—  Od M. J. 
rs . 1 dla kaleki Teofili Ziom kow skiej, przy ulicy Przy
rynek Nro 1885.

W a r tta w sk ie  T o w a rsy ttw o  Dobroczynności. —  W  upłynie- 
nym miesiąca Grudnia r .  *. utrzymywało w domach In sty tu ty  
wych w  średniem przecięcia dziennie starców i kalek obojej płc* 
osób 319, których koszt żywienia wynosi! rs. 711 kop: 49- 
Sierot obojej pici 159, a koszt żywienia tychże wynosi! rs . 349 
kop: 21. Do l i t u  Sal Ochron uczęszczało w przecięcia dziennie 
dzieci obojej płci 996, których koszt żywienia wynosił rs. 
624 kop: 33. W  3ch domach Przytułku dla niemowląt, był® 
z przecięcia dziennie dzieci 45, których samo żywienie kosztował® 
rs .3 5  k.'62. W  Domu Przytułku,ubogich chłopców, znajdowało si? 
dzieci 9, których żywienie kosztowało rs .2 1 k . 46. Na obiadach 
5cio-groszowch było dziennie osób 96, z tych na koszt JW .p.o. Na
miestnika Królestwa osób 48, sporządzenie zaś wszystkich obiadów 
kosztowało rubli srebr: 195 kop: 73. Po Zupę fiumfordzką przy
chodziło dziennie osób 90, na sporządzenie której wydano rs. 64 |
kop: 83. Ubogim na mieście udzieliło Towarzystwo wsparcie na
stępujące : Pieniężne stałe od kop: 90 do rs. 1 k. 50 osobom 51, 
za rs. 52 k. 50. Jednorazowy zasiłek od rs. 1 kop: 50 do rs. 6 
osobom 82, za rs. 165. W  lekarstwach osobom 174. W  drzewie 
z funduszu uzbieranego ze składek na mieście przez Członków To
w arzystw a osobom 333 za rs. 298 k 31/,.  Ż funduszu ś. p. Ze
browskiego dla dwóch podupadłych familji na kupno drzewa opa
łowego po rs. 18 k. 75. Toż samo z funduszu ś. p. Myszkowskiej 
rodzielono drzewa osobom 30 za rs. 30. W  ogóle zatem żywiono i 
wsparto osób 2,386, a ogólny koszt samej żywności wynosił rs. 
2,002 kop: 67. Z Kassy Pożyczkowej w tymże miesiącu udzie
liło Towarzystwo pożyczki rzemieślnikom i osobom z pracy rąk 
utrzymującym się, osobom 29 w kwocie rs. 1,452 Nakonieę 
w  ciągu miesiąca Grudnia r. z. przyjęto do Zakładu Starców * 
Kalek, mężczyznę 1, kobiet 3, razem osób 4. W  tymże miesiąca 
w Instytucie Warszawskiego Tow arzystw a Dobroczynności zmarł* 
ubodzy: Łukasz Niemyski, RozaljaGieling, Jadwiga Kijkowska, 
Zofja Zakrzewska, Salomea Karczewska, Franciszek Kubala i Ne
pomucena Bielska v. NiedziałkoWska. — Prezes AdministracJ* 
Ogólnej, Lubomirski. Członek Sekretarz Tow:, Karol Jezi°~ 
ra/iski.

Zs złożone w Redakcji K ur je ra  dzieła z roku 1702 
I z 1586, jako osobliwości bibljograficzne, ofiarowano / 
rsr: 20, które właściciel tych dzieł może odebrać każdej 
chwili w Redakcji Kur jera.

Na zasilenie funduszów Warsz: Tow: Dobroczynności, 
nadesłano: z Powiatu Maryampolskiego rs. 118; od A.
D. z Pren, po potrąceniu porta kop: 51; rs. 37 kop: 49; 
oraz od S. H. i O. H. z Mozyrza rs. 2-5.

Wedle wiadomości nadeszłych z Monacbjum, um arł 
tam d. 24 z. m. Królewski Podkomorzy i Jenersł-Majór 
Xiążę T hun-T axis , tknięty apoplexją. Zm arły Xiążę, 
był w ostatnich latach wojen Napoleońskich, Adjutan- 
tem Xięcia Leuchtemberga Vice Króla Włoskiego.

Król Pruski rozkazał utworzenie i wydanie dzieła, któ
re ma być kroniką wszystkich z powoda koronacji ob
chodzonych w kraju uroczystości, założonych zakładów 
miłosiernych it .  d. Redakcją onego, ma się zatrudnić u- 
rząd heroldji, a materjału o ile tam nie Jest jeszcze zgro
madzony, mają dostarczyć rozmaite urzędy, dlaczego do 
wszystkich landratów, zarządów policyjnych, magistra
tów i ł. d. wydano polecenia. Co się tyczy miast więk
szych, magistraty zdawać będą odnośne sprawozdanie.

Następujące xiąiki szkolne , niedawno opuściły pras- 
sę i złożone są na skład główny w xifgarni polskiej 
Adama Dzwonkowskiego  i S p ó łk i, przy ulicy Miodo
wej Nro 482 (4); 1) Jeografja Powszechna krótko ze
brana przez Felixa Konwerskiego , Nauczyciela Szkół 
Rządowych; cena exemplarza oprawnego złp. 3 gr. 10;
2) Praktyczna gram atyka polska, na zasadach histo- 
ryczno-pcrównawczych dla użytku młodzieży polskiej, 
napisał Jan Lakomski, Kandydat Filozofji, b. Nauczyciel 
w Gimnazjum Realnem i Szkołach Filologicz: w War
szawie; cena złp. 2.
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W nocy z d. 23 na 24 Listopada (v. s ) r. z. nawiedziła 
Krym taka gwałtowna burza, jakiej nikt tam nie zapa- 

^  C'$8U 20tu godzin, rozhukana swawola ży
wiołów trwała z taką gwałtownością, że wSewastopolu 
w®zystkie statki żaglowe, stojące w porcie na kotwicy, 
^ ki* !“.Ŵ ck Jedyn'e łódek, wyrzucone zostały na brzeg 
poblizki. Woda w niektórych miejscach wystąpiła była 
na o5 sióp wyżej, niż w stanie normalnym równowagi. 
R ik i aw '.e wiele domów uległo zucełnej ruinie. Na 

elbeku o dwie mile od Sewastopola, 380 drzew owoco
wych w ogrodzie obywatelskim wyrwanych zostało z ko
rzeniem. Rzecz godna uwagi, £e pomimo tak niesłycha
nej gwałtowności i długiego trwania, burza ta m iała 
charakter czysto lokalny. W Odessie i Mikołajewie pod 
‘S Porę wiatr był w innym kierunku i nieodznsczał się 
2®dną zapalezywością.

W pracowni P. Karola M artini, Budowniczego-Deko- 
ratora, w pałacu dawniej Karasia, przy ul: Krak:-Przed:, 
Widzieliśmy szczególną pracę, zdaję się, po raz pierwszy 
o nas wykonaną. Jest to model Ś siątyni stylu ogiral, 
gotyckiej, w formach Xllgo wieku, zrobiony z kamie
nia, w 24ej części naturalnej wielkości, o jednej nawie 
środkowej i dwóch bocznych, będący na dokończeniu, 
« przedstawiający dwa sprzęsła arkad. Daje on poznać 
konstrukcją tego rodzaj u budowli, ową śmiałość mecha
niczną, tak różniącą się od klasycznej. Równa się on, co 
do swej szerokości, rozmiarowi Kościoła Śgo K r z y ż a  
^W arszaw ie. Aby jednak ocenić tak szczególną w swoim 
rodzaju pracę artystyczną P. M artini, dzieło to należy 
widzieć; i dla tego, uznaliśmy za właściwe obecnie, u- 
wiadomić PP. Budowniczych, Majstrów Malarskich, oraz 
amatorów Budownictwa o wspomnionym modelu, który 
P° jego wykończeniu, autor, ma zamiar przedstawić go 
na Wystawie publicznej krajowej.

Xięgarnia Jana Breslauera przy ulicy Śto-Jerskirj 
pod Nr 1771, wprost placu K rasińskich , zawiadamia 
szanowną Publiczność, iż otrzymała świeży transport 
Wiązek naukowych, i sprzedaje takowe za cenę um iar
kowaną, a mianowicie: Gramatyka Grecka Cegelskie- 
Ko; Gramatykai Łacińska Poplińskiego, zadania na sex- 
e, zadania łacińskie naquinte; Wy p'sy Greckie Jacobsa;

ypisy Greckie Jerzykowskiego; Historja Powszechna 
, °P "ń tk ieg o , tomów 2; Słownik łacińsko-polski B o 
rowskiego; Słownik łacińsko-polski Węclowskiego; 
ownik łacińsko-polski Czerskiego; Literatura Lesła- 
a Łukaszewicza, najnowsze wydanie.— Przytem po

wyższa xięgarnia zaopatrzona w różne xiążki szkolne, 
« k  nowe jakoteż używane; oraz przyjmuje różne xiążki 
w zamian.— W tejże xięgarni wyszło dziełko, pod tyt: 

dziejów lite ra tu ry  polskiej, od czasów najda- 
niejszych do ostatnich, z wiadomością o rodzajach 

Poezji, skreślił Adam Poroj, tom 1, cena rs. 1.
tyg o d n ik  Mód Ner 4, opuścił prassę i zawiera nastę- 

C h |Cz 8.r tykttły : Zarysy przeszłości naszej, czasy przed- 
'-Wześcjańskk; Korrespondencję Paryzką; Sprawozda- 
. tygodniowe; Podmowy Towarzysza Kostki, obrazek 

toryczny z czasów Jana Kazimierza z r. 165 1, skre- 
o J^y Pr *M Jana-Kantego Oregorowicza, (ciąg dalszy);

radę; Mody; Nowości zagraniczne. Do Nru tego do- 
łczona jest rycina Paryzka z modami. Niniejszy Jygo- 

N° QiPRAnUmeJrow#ć *®oina w Redakcji przy ulicy Żabiej 
n*M . ’ w domu Krzemińskiego; w Kantorach pism 

Jodycznych; na Stacjach pocztowych i we wszystkich

xięgarniach tak w kraju jak i za granicą. Cena prenu
meraty wynosi: w Warssa wie kwartalnie rs. 1 k. 50 (zł. 
10); na prowincji rocznie rs. 7 k .50 (zł: 50); półrocznie 
rs. 3 k. 75 (zł. 25). Z opłatą kopert, rocznie rs. 9 k. 50 
(zł. 63 gr. 10); półrocznie rs. 4 k.75 (zł. 31 gr.20).

(A. n.) Przekonany, że szanowna Redakcja, zawsze 
chętnie otwiera kolumny swego pisma, tam gdzie idzie o  
wykrycie przed sądem opinji publicznej rzeczywiste pra
wdy, kommunikuję jej do ogłoszenia fik t następujący, 
wydarzony w Warszawie. Ostra tegoroczna zima,ściska
jąca nas wszystkich, sprowadza większą,jak zwykle, po
trzebę wnaszem mieście drzewa opałowego. A że mate- 
r ja ł ten, z powodu wyniszczania lssów w kraja docho
dzi do coraz wyższej ceny, n 'c dziwnego, że każdy kon
sument, oszczędnością i najkorzystniejszem kupnem, usi
łuje zmniejszyć sobie o ile można wydatek na ten przed
miot konieczny. Temi względami i ja  powodowany, 
przytem chcąc sobie oszczędzić czasu, a niemniej mieć 
raz przynajmniej pewność, że kupuję całkowity sążeń 
drzewa, udałem się do jednego z magazynów położo
nych nie nad Wisłą. Tam przedstawiono mi ceny ogro
mne, bo rs. 8 kop. 70 (fl 58) za sążeń drzewa sosnowe
go, a rs. 11 kop: 70 (fl. 78) brzozo wego, czyli fl. 68 za 
sążeń drzewa twardego z miękkiem połączony. Chociaż 
K ur je r  i inne pisma ogłaszają nam ceny daleko niższe, 
ale nie mogąc dla braku czasu udawać się do magazyn 
nów odległych, zmuszony byłem, po wielkim targu, za
płacić za sążeń połączony rs. 10 (fl 66 gr: 20. Z i t o  
przynajmniej zastrzegłem sobie, aby w mej obecności 
na drugi dzień rano, ten kosztowny sążeń był zabrany 
i abym mógł dla własnej przyjemności, a bardziej prze
konania, sprawdzić jego wymiary na miejsca. Przysta
no na ten waraek i ja złożyłem całkowitą wartość za 
kupione drzewo. Przybywszy na dragi dzień rano, są 
żeń wskazany mi do zabrania, znalazłem z prostokąta 
zamieniony na trapez, przez zwężenie u góry, a przy
stąpiwszy do sprawdzenia wymiarów, zwężenie u góry 
oceniłem na i na wysokości sążnia znalazłem
takie ubytek na Y t łokcia. W ten sposób przerobiony 
sążeń trzym ał tylko 7/s> a brakująca Ys część, obracho- 
wana w stosunku ceny sążnia, wynosi fl. 8 gr: 10 stra
ty na jednym tylko sążniu. Naturalnie, że nie chciałem 
przyjąć takiego nowej miary sążnia, a oddający mi pi
sarz czy koinissant, tego składu, nie mogąc mię przeko
nać, że sążeń jest dobry, a przynajmniej lepszy jak 
gdzieindziej, wolał mi zwrócić pieniądze, aniżeli się po
zbawić samowolnie zapewne wymyślonej dla siebie tak 
uczciwej tantjemy i to porządnej, bo dającej zysku 12Y* 
%  z kieszeni kupującego. Przypuśćmy, że ten Pan 
sprzedaje dziennie 10 takich sążni drzewa, to zarabia na 
nich dziennie fl 83 gr: 10, co daje rocznie summę prze
szło 30,000! Spodziewając się, że udzieleniem wiado
mości o tym wypadku, wyświadczę nie jednemu bli
źniemu, kupującemu w tym czasie drzewo, wielką przy
sługę, że wreszcie to publiczne ogłoszenie, wpłynie na 
przy wrócenie nam, prze* handlujących drzewem, starej 
nie zmienionej jeszcze dotąd miary naszego sążnia, za 
który całkowity zawsze, biorą od nas pieniądze, nie mo
gę zamilczeć tego faktu, a na dowód, że nie zmyślony i 
że się nie boję żadnej reklamy interessentów, takowy 
nie cyframi, ala wyraźne® i pełnem nazwiskiem pod
pisuję. S. Turzeński, Urzędnik Kom: Rząt Przych: i  
Skarbu.

<*)
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Komitet Towarzystwa Zachęty Sztok Pięknych, poda
je do publiczn-j wiadomości, że bilety wnijścia na W y
stawę, sprzedawane będą każdej Niedzieli, począwszy 
od jutra, po groszy 10; a Wystawa otwartą będzie za 
tem i biletami od godziny lszej z południa, stosownie 
do artykułu 34 Ustawy Towarzystwa.—  Vice-Prezes To
warzystwa, E. R astaw ieck i.— Za Sekretarza, Członek 
Komitetu, Kassjer, Schouppe.

Złożono w Redakcji K u r jtra  od C. B. rs. 2 , z powodu 
imienin M., na zasilenie funduszów Warsz: To w: Dobr:. 
—  Od M. K. kop: 30 na św iatło przed statuą MATKI 
BOZKIEJ przed Kościołem W .  Reform atów , na inten
cję słabej osoby.—  Od Pelagji dla Teofili Z iom kow skiej 
rs. 1; dla Franciszka W iśn iew sk iego  b. ogrodnika rs. 1 
i  dla ociemniałego Dem bickiego  rs. 1.

Złożono w Redakcji K u rjera  od Q. X. rs. 1 kop: 50, 
dla ubogich pod opieką W. T. Dobroczynności.

W Mohilewie nad Dniestrem i w Kamieńcu Podolskim 
otwarto w tych czasach stacje telegraficzne dla przyjmo
wania i przesyłki depesz korrespondencji wewnętrznej, 
w  językach rossyjskim, frsncuzkim i niemieckim.

Ner 5ty J u trzen k i wyszedł z druku i zawiera: Za
kłady społeczne Towarz: Dobroczynności w Warszawie; 
Przyczynki do historji Żydów w Polsce, przez Al: K. ar
tykuł pierwszy; Echo Syonu przez Wł: Sabow skiego; 
Uwagi nad prawodawstwem b. Rządu Pruskiego, odno
śnie do religji Mojżeszowej, przez O.; Hsdryen i Rabi 
Jehoszueh b. Chanania, przez Sk:; Bibljografja: Wyda
wnictwo starożytnych dzieł hebrejskich Benjakóba; Pre- 
mja w Paryżu; Sprostowania; Korrespondentom; Do
niesienia.

PP. Gebethner i W olff, Xięgarze Warszawscy, posta
nowili zająć się wydaniem C zyte ln i d la  ludu  w ie jsk ie 
g o , której trzy pierwsze xiążeczki zawierające: nauki re
ligijne; nauki moralne i obyczajowe; różności, gawędki 
i  powiastki, zostały już przygotowane do druku. Wyda
nie to ma być tanie, a staranne codo formy zewnętrznej, 
odpowiedniej przeznaczeniu.

(Art: n.). Bezprzykładny śmiałek, oddał w kilku już 
domach sfałszowane niby odemnie pisane listy, skut
kiem którycb, poodbierał na swe ręce dla doręczenia mi 
niby, dość znaczne kwoty pieniężne. Zanim przeto będę 
w  stanie wyśledzić tego człowieka złej wiary, czuję s:ę 
w obowiązku publicznie ogłosić, że nigdy, do nikogo, 
ani o pożyczenie pieniędzy, ani o żadne wsparcie nie pi
sałam , i zarazem ostrzedz wszystkie łaskawe na mnie 
osoby, aby w wypadku podobnym nietylko żadnych mu 
dla mnie pieniędzy nie dawały, ale owszem przytrzymać 
go raczyły, i mnie o tem łaskawie zawiadomić ze
chciały. —  N C.

Xięgarnia i Skład nót muzycznych J. Kaufmanna 
i Spółki, przy ulicy Krako«skie-PrzedmieścieNr 71 (442), 
wprost Resursy Obywatelskiej, otrzymała na skład g łó 
wny dzieło wyszłe nakładem Gazety R olniczej, p. f.: 

, „Uprawa roślin pastewnych w Polsce i ich użytkowania 
na paszę,” przez Zygmunta Gawareckiego. Z drzewo
rytam i, 2 tomy, rsr: 2 kop: 25.

Wkrótce wyjdzie w Wilnie na widok publiczny bar
dzo pożyteczna praca dla ogółu, p. t : D oręcznik Tele
g ra f ic zn y ,  zawierający w sobie wyliczenie nazwisk 
miast w Europie, w liczbie 4,000, w których są biura 
telegraficzne, oraz cyfry cen depesz telegraficznych, 
z  Wilna do nich przesyłanych.

Ner 5 C zyte ln i N iedzielnej wyszedł z druku i zawie' 
ra: 0 1  Redakcji; Jak się utworzyło Królestwo Polskie; 
Opowiadanie panienki; Układy i narady w karczmi® 
(dokończenie); Nauka zachowania zdrowis; O gorzało® 
(dokończenie); Testament dziewczyuy, poezjs; List *® 
wsi; Różności; Szkółki w Dobrzeckiej PerafJ; Spr4'  
wozdanie Kassy Pożyczkowo-Rzemieślniczej przy Re' 
dakcji Czytelni Niedzielnej exystującej.

Nakładem Alexandra Lew ińskiego , Xięgarza przf 
ulicy Miodowej, wyszedł tom 3ci dziewa p. t.: Sceny z i j '  
cia koczującego, przez Engenjusza Ż m ije w sk ie g o ,\ko' 
sztuje osobno złp. 6 . Wszystkie 3 tomy razem kosztujł 
złp. 18.

(A. n.) Nim podziękuję zacny Doktorze osobiści®? 
przyjm szczere wyrażenie wdzięczności publicznie, *8 
udzielenie mi tak trtfue przez pismo recept, z których 
nietylko sam zapadając dwukrotnie uleczyłem się , ale 
jeszcze uleczyłem czcigodnego X. Wikarego miejscowej 
Parafji, od którego dowiedziawszy się inne osoby, o tak 
cudownem i prędkiem za moją poradą (bo na takąż sła' 
bość był cierpiący) wyleczeniu, szczególnie, że prze* 
długi czas nie wstawał z łóżka, pomimo rozmaitych 
lekarstw pierwej używanych, zażądały odemnie kopj1 
tych recept, jakowe im z przyjemnością udzieliłem, gł°* 
sząc, że tym zacnym człowiekiem, przynoszącym ulg? 
cierpiącej ludzkości, jest W. Ferdynard Ejchler, Doktor 
wolno praktykujący w m. Dubnie na Wołyniu, a td 
Apteką, z której z tylokrotnem powtórzeniem czerpał? 
się te lęki uzdrawiające, jest Apteka P. Lilpopa  na Nô  
wym Świecie. Na intencję, ażeby tego Doktora BÓG 
zachował w najdłuższe lata w zdrowiu i pomyślności . 
wraz z Familją, składam w Redakcji K urjera , na dO' 
rzucenie cegiełki do budowli Kościoła PP. M arjawitek I 
w Częstochowie rs. 1 i na tenże cel rs. 1, na upro' 
szenie MATKI BOZKIEJ Częstochowskiej o pocieszenie 
w nieszczęściu jakie mnie w zeszłym roku wraz z F»" 
milją dotknęło, a także rs. 1 na pogorzel ów w Kraśni' 
ku Gub: Lubelskiej.—  F. M. Obywatel z Wołynia.

Donoszą z Jess pod d. 14z. m., iż obecny wybuch W®' 
zuwjusza, któremu towarzyszą trzęsieniaziemi w rozmai' 
tych punktach Europy, d.oł się także uczuć i w Jassach- 
Trzęsienie ziemi, w kierunku z północy ku południowi 
trwało 4 do 5ciu sekund, i było tak siine, jak od dawn® 
w owych stronach nie pamiętają.

Z Kijowa donoszą, że tam pra wie codziennie pads 
wielki śnieg przy silnym ostrym wietrze północno-wscbo' 
dnim i mrozach. Od chwili ustalenia się sanny, nie był°  
jeszcze ani razu odwilży, a w dzień Nowego Roku mró* 
dochodził do 23° R. Z Powiatów Gub: Kijowskiej docbo' 
dzą smutne wiadomości o mnóstwie ludzi zmarzłych 
w polu z wołami i końmi.

Kurs wczorajszy: za p ó t im p e r ja ły  żądają rs. 5 kop: 80! 
za obligi skarbow e, oprócz knpooo, żą łają rs. 92 kop: l7» 
wartość kuponu rs. 1 kop: 33’/s ; za l is ty  za s ta w n e  III?® 
Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop’ 13, dają rs. 15 kop! 
11, wartość kuponu kop: 6’/ 3 i za akcje  D rog i Ż e la zn e j f C a f  
sza w sk o -B y d g o sk ie j, żądają rs. 83 kop: 75.

Onegdaj, na targach odbywających się w  Urzędzie Konsul#' 
cyjiaym m. W arszawy, płacono za wiadro okowity próby lOej, od 
rs. 1 kop: 43’/ ,  do rs. 1 k. 48’/ , ;  za garniec od k. 47 do k. 48% .

Wtadouaodcl Bagraaloine,
B e l g ia . —  Dziennik z Liege donosi, że tameczne fa' 

bryki broni otrzymały znaczne obstalunki z Hiszpapji?
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Mexyku i Włoch. Rząd Włoski przysłał podobno 25 000 
karabinów do reparacji, a nowych zamówił 100,000 
sztuk.

F r a n c ja . P a ry ż , 2 8  S ty c z : — Pomiędzy ogłosztne- 
mi dokumentami dyplomatycznemu, znajduje się nota P. 
Thouvenel do P. Lavalette, z l i g o  Stycz:. Powiedziano 
w niej między inoemi: Rząd Cesarza uznając Królestwo 
Włoskie, postępował w przekonaniu, że przywrócenie 
rzeczy przeszłych nie jest więcej wykonalne. Z pomię
t y  monarchji Katolickich, 3 tylko mocarstwa, Austrja, 
Hiszpanja i Bawarja, wstrzymały się nd zawiązania sto
sunków urzędowych z Włochami. Żaden Gabinet nie 
m y ś l io tem , aby siłą wystąpić przeciw porządkowi rze
czy we Włoszech zaprowadzonemu. Otwarcie wyrzeczo
na lub w milczeniu przyjęta zesada nieinterwencji, stała 
się ochroną pokoju Europejskiego. Dwór Rzymski zape
wne nie spodziewa się obcej pomocy, dla odzyskania u- 
traconych prowincji. Trudno przypuścić nawet aby kie
dykolwiek Rzym w swoim interesie zezwolił na wywo
łanie najstraszliwszego pożaru, którego rezultat jeszcze 
byłby wątpliwym. Nauku doświadczenia zaleca O jcu  
S * u  rezygnację, co do faktycznej tranzakcji, bez zrze
czenia się swych praw, co jedynie może przywrócić spo- 
kojność w łonie świata Katolickiego, odnowić tradycje 
Papieztwa, które tak długo osłaniało Włochy swą opie
ką, i połączyć z sobą losy narodu, tak straszliwie do
świadczonego, i po wielu latach wróconego nareszcie so • 
bie samemu. Potrzeba nam wiedzieć, czy mamy żywić, 
lub też zaniechać usdzies, że O jc ie c  Sty biorąc ua uwagę 
fakta, zgodzi się nsreszcie ns kombinację zapewniającą 
P a pie ż o w i trwałe warunki godności bezpieczeństwa i nie
zawisłości, tak niezbędne do wykonywania jego władzy. 
W tem  przypuszczeniu dołożymy szczerych i energicznych 
usiłowań, aby skłonić Turyn do przyjęcia planu pojedna
nia. którego zasady wspólnie z Rządem J eg o  Ś w ią t o b l i
w ości ułożoneby zr.stały. Włochy i Papieztwo przestały
by się wtedy napotykać w obozach nieprzyjaznych,! wzno
wiłyby wkrótce swe naturalne stosunki, dzięki obowiąz
kom honoru, któreby w słowie Francji rękojmię miały. 
Rzym znalazłby nawet potrzebne poparcie z tej samej 
strony, z której m u niebezpieczeństwo gr  zić się zdaje, 
a rezultat ten wzbudziłby w całym świecie katolickim 
% we uczucie zadowolenia i wdzięczności, P. Thouvenel 
wzywa w końcu P. Lavalette, aby notę powyższą tak 
Kardynałowi Antonelti, jak i O jcu  Śmu przedstawił. 
Odpowiedź P. Lavalette do Ministra, datowaną jest z 18 
b. m. Treść jej już donieśliśmy z depesz telegraficznych, 
dodać tylko należy, że P a p ie ż  wysłuchał odczytaoia noty 
P. Thouvenel, z wzruszającą dobrotliwością i cdpowia- 
dał ciągle: Czekajmy dalszych wypadków. Był on wię
cej zasmucony jak  zdziwiony, ale Kardynał Antonelli, 
wręcz odpowiedział, iż Stolica Apostolska odmówić m u 
si wszelkich ukłsdów z tymi którzy ją zrabowali, gdyż 
l«k P a p ie ż  jak Kardynałowie, przed nominacją, przy
sięgą się pozobowiązywali do nieustępowenia ani cząstki 
territorjum Kościelnego. —  Onegdij Poseł Portugalski, 
Vice Hr: de P a ita , m ia ł  posłuchanie u Cesarza, na któ- 
rem doręczył J C. Mości dyplom i insygnja Orderu 
n ie ż y  i M iecza, przysłane przez Monarchę Portugal

skiego dla Cesarze w icza.— M onitor ogłosił dziś raport 
Komissji, utwerzonej przez PrefVkta policji, dla obmy
ślenia środków zapobiegających fałszowaniu kawy. Po
dług tego raportu, sądy niekiedy tylko m c g |  karać to

fałszowanie, w innych razach, publiczność sama pilno
wać się winna. —  Otwarcie I«b Francuzkich i m ow a 
Cesarza, o ile przynajmniej sądzić można, dość zimno i  
obojętnie w Paryżu przyjęte zostały. Cesarz zajął się g łó
wnie kwestją finansową i wewnętrzą, a nie skreślił wy
raźnie swej polityki zewnętrznej, a mianowicie w naj
ważniejszej kwestji, to jest włoskiej.— Fe/y-Pasza, Po
seł Turecki, w tych dniach wyjeżdża do Madrytu, dla u -  
wierzytelnienia się również przy dworze tamecznym. —  
Zapewniają, że Stany skonfederowane Ameryki zgasiły 
137 latarni morskich na swych brzegach. Jeśli się fakt 
ten sprawdzi, to nieludzkość ta wyrówna, anaw et prze
wyższy nie ludzkość Rządu Washingtońskiego, w zasy
paniu kamieniami portu Charleston.— Arcy-Biskup Pa- 
ryzki w towarzystwie całego Duchowieństwa oddał o -  
negdaj wizytę Nuncjuszowi Papiezkiemu. —  Krąży tu  
wieść, iż między drukarzami w Paryżu obiega do podpi
su petycja do Seaatu, o przywrócenie Cenzury, jako zno
śniejszej od dotychczasowych przepisów prassy.

Ostatnie Wiadomości.
Dzienniki fraucuzkie zaczynają już otwarciej trakto

wać kwestję kandydatury Arcy Xięcia M axym iljana, do 
tronu Mexykans:. Między innemi P a trie  zajmujesię tą  
kwestją, i wynurza nadzieję, że przy uregulowaniu spra
wy mexykańs: będzie można ofiarować Austrji dostate
czne wynagrodzenie territorjalneza wymianę Wenecji.—  
Do Londynu nadeszły wiadomości z Mexyku z d. 27z, ro. 
Posiedzenie kongresu tamecznego zostały zamknięte 
15go b. m., po udzieleniu wszelkich pełnomocnictw 
rządowi. 52,000 gwardji narodowej powołano pod 
broń. Doblodo utworzył nowe ministerstwo. Na wszy
stkich mieszkańców nałożono uciążliwe podatki.—  T u- 
ryński dziennik Opinione w artykule wstępnym z dnia 
29go Stycznia, roztrząsa mowę Cesarza Napoleona i za
stanawiając się nad kwestją rzymską, dochodzi do prze
konania, Że wszelka tranzakcja z rządem P a p ie z k iit  
jest niepodobna. Włochy Łtsr#ją się nie tyle o rozwią
zanie któreby przyjął dwór Rzymski, ile o takie któreby 
Francji przyjemnem było. Rozstrzygnięcie tej trudooś i ,  
moie być załatwione jedynie przez propozycje, które we 
Włoszech pomyślane będą i tam dojrzeją.— W Rzymie 
zamordowany został Prezes trybunału cywilnego. — Po
dług douiesień z Konstantynopola, Turcja obawiając się 
wylądowania G aribaldego  na wybrzeżach Adryatyko, 
udzieliła Omerowi-Pasiy rozkaz, aby na wypadek takiego 
wylądowanie, działał wspólnie z dowodzącym w Dal
macji, Barouem Mamula.

Z Scutari donoszą 29go b. m., że tysiąc wojsk niere
gularnych wysłano dla upokorzenia miejscowości Kri-  
nica iSelca. Musiano jednak potem wysłać jeszcze dw* 
tysiące posiłków, z powodu przeważającej liczby Czar- 
riogórców tam znajdujących się.— Dowództwo powstań
ców w miejsce W ukalowicza, objął fanatyczny Xiądz; 
N icotor. — Wojska Tureckie posunęły się bez oporu do 
Glawska. —  W Atenach miejsce Ministerstwa M iauli 
zajęło Ministerstwo C anaris.

8 ■ a r  •  d a.
P ierw szych  trudno jest zdobyć bez pracy pomocy,.
D rugiego  być oapróżoo chciał odszukać w  nocy.
A xoszystka  to zawiera wśród swego ukrycia,
Co wsfcystkim nieodbicie potrzeboa do życia.

(Zeszłe Zadanie, B u lk i) .



R o z m a ito ś c i .  —  Dwóch awanturników spostrzegło 
w  tych dniach, z z*padnięciem nocy, na trakcie Cesar
skim we Francji, furmana prowadzącego wóz, którego 
pakunek pokryty ceratą, zdawał się być przedmiotem 
największych ostrożności; składał się on, jak  to wkrótce 
zauważyli awanturnicy, z pewnej ilości małych baryłek 
szczególniejszego kształtu, które jak im się zdawało* m u 
siały zawierać worki z pieniędzmi. Przekonani, ie  im 
się nastręcza dobra gratka, postanowili z niej korzystać. 
F urm an  zatrzymał się w oberży pod znakiem Złotego  
O rła , w zamiarze wieczerzania. Pozostawił wózek na 
dworze pod strażą młodego chłopca. Awanturnikom 
udało się oddalić owego chłopca, pod pozorem kupienia 
tytoniu za kilka su, potem schwycili zręcznie dwie be
czułki i ukryli się w kląbie drzew, dla otwarcia swego 
skarbca. Najprzód zawiedli się Jut dosyć, widząc że ba
ry łk i  nie były dostatecznie ciężkie, ażeby mogły zawie
rać pieniądze, i że po wiercone w nich były m ałe  dziurki 
jakby dla przystępu powietrze; jednak wybili dno i za
nurzyli rece. Prawie natychmisst wyleciały z beczułek 
roje pszczół, które rzu ń ły  się z wściekłością na twarze 
dwóch złodziei, i k łu ły  ich szczególniej w oczy. Ośle
pieni, cierpiąc straszne boleści, nie mogli się ws rzymać 
od krzyków, które ściągnęły obecnych w oberży. Zale
dwie zdołano z największą trudnością uchronić ich od 
zaciekłości pszczół, sprowadtić do oberży, zkąd musieli 
być odprowadzeni do szpitala, a później oddani w ręce 
■władzy. Mieli twarze straszliwie obrzmiałe, a jeden po
stradał zupełnie oko. Zwykle w ciągu miesiąca Stycznia 
m a miejsce zakup i transport pszczół. Przewóz ten w y
maga nadzwyczajnej troskliwości i dokonywa się w ła 
śnie w beczułkach.— Cyganie Szkoccy wybrali dla siebie 
nowego monarchę, który na ten raz jest niewiasta. Imię 
dziś panującej królowej jest E ster Van-Blite. Niedawno 
odbyła się wystawna uroczystość jej koronacji.

Pnyjecliall do Hamawy,
Drozdowski Alfons Ob: z W ydrzyna nr 603; Horodyński Lucjan 

Ob: z Hrubieszowa nr 414 j Lubomirski Eug: Xiąźę z W ołynia 
nr 1245.

W y j e c h a l i !  Gorazdowski Hip: Ob: do Honiatyczek; Kono
pniccy Jarosław i Xawery Ob: do Bronowa; Taczanowski Emma- 
nuel Ob: do Jaworzyna.

Przyjechali koleją ielazną i Prager Salomon Kup: 
z Prus nr 601; Rajzwaser W iktor Kup: z Kattowic nr 653/4; Sej- 
del Leopold Chemik z Berlina nr 2322.

Wyjechali koleją ielaznąi Goldfeder Aron Kup: do 
doW rocła 311 Bydgoszczy; Libas Adolf Kupiee

nomBsnsiiiA.
Zawiadamiam Szanowną Publiczność, i i  Zakład 

, ł • * ”'° j H B C H M  P O L 8 H I E J  przy ulicy T rę-
ac lej pod Nr 638, w domu Steinkellera zwanym, na nowo e- 

tworzonym został. -  T o m a sz  J a a iń sk i.

Irzechodząc ulicą Senatorską, koło Reformatów,®' 
- Żabiej, zgubiony został P I E U Ś C I O A K I ł , ®  

J  złoty, emaljowany, z trzema brylantami. Łaskawy z n a - ^  
Sfi lazca przez wzgląd, ze to stanowi d ro g ą  pamiątkę poszko- 
jodowanem u, raczy złozyć w  Składzie Papieru A. Schuster ®  
■ra ulica Wierzbowa, za co oprócz wdzięczności, otrzyma sto- 
jlfsow ną nagrodę.

n M a s M A A A M U ą s ą A m ą n S
Z powodu w yjazdu je s t  do sprzedania DZYNK z w sz e l-  

kiemi R ekw izytam i do w ódki i p iw a, każdego czasu lub od 
W ielk ie j N ocy , pod N r 1 3 0 6  p rzy  u licy  N o w y -Ś w ia t. W iado
m ość na m iejscu.

H  AAGlIttUl Its. * » .  i
W  daiu 30 Stycznia r. b . , jadąc wieczorem z ulicy Grzy - 1 

pbowskiej, przez Królewską, Marszałkowską, Bracką i  Aleęj 
^Jerozolimską, na Solec, do Fabryki Chemicznej, pozostawio-i 
Fno w  sankach lub zgubiono w drodze M Ż f J T E I t I E o  
|w  safjanowem pudełku, a mianowicie: B r o s z e ,  R o i  |  
|C z y k i  i B r a n s o l e t k ę ,  wszystko złote, z białą ema-j 
f Jją. Łaskawy znalazca lub dorożkarz, raczy odnieść do F a-f 
|b ry k i Wyrobów Chemicznych na Solcu, do Kantoru, lub doi 
.Redakcji Kurjera , gdzie odbierze powyższą nagrodę , j e ż e l i  

^takowej żądać będzie. Uprasza się PP. Jubilerów i w ogóle jg  
j, handlujących podobnemi przedmiotami, aby zwrócili uwagę w  
fua takowe. f l

F A B R Y K A
P A G H N I D E - Ł

M A X  Y  M I L I A N A

SULSSN
przy rogu ulic Nowy Świat i Śto-Rrzyzkiej. 
pod Nr 1316 (63), obok Pałacu Hr: Andrzeja 

Zamojskiego.
Poleca się z swoją przez Szanowną Publiczność bardzo ulubio
ną i skuteczną POMADĘ Roślinną przezroczystą, 
(Crystal Pomatum), oraz C R  AS M  13 D I V I N E  D IS  
VENI1B. jedynie tylko skuteczna w mojej Perfumerji, pie
czątką moją fabryczną opatrzona, inne bez mojej pieczęci, za 
naśladowane i fałszywe uznaje. Cena Pomadki Venus Złp. 9 
Gr. 10; Crystal Pomatum Złp. 3 Gr. 10; M V I I f c O  
na odmrożenie bardzo skuteczne, największe bowiem rany goi.r jm i.js^ isK jah .jB h jau a  

FABRYKA
Ś W I E C  W O S K O W Y C H ,  J  

j J a n a  W róblewskiego, przy ulicy Kapitulnej i rógJ3 
Ę  Miodowej, maro zaszczyt donieść, iż dla dogodności™ 

szano:Osób,wF«brycemojej przysposobiłem Świe-Ja 
ce Woskowe tak zwane G R O M N I C E ,  P ośw ięco-^  

jne, i z tą samą ceremonja, z jaką obchodsoną by 
! wa w dzień MATKI BQZKIEJ daia 2 Lutego.

* i b y - g

w b
BłWIE HOLONJB z Zabudowaniami nowemi, mają

ce przestrzeni morgów 69, na gruncie czynszowym, w Gub: 
Austowskiej położone, są do sprzedania z wolnej ręki za Rs. 2,000. 
Wiadomość bliższa w  Kantorze Informacyjnym K, Puławskiego 
i Spółka, obok Poczty, Nr 419.

Rrzyjmuje i załatw ia Z l e c e n i a
w przedmiocie dostarczania Ludzi roboczych, Parob

ków, Komorników i Kolonistów, głównie narodowości Słowiań
skiej; jako też zdolnych Oficjalistów i Fabrykantów, do Króle
stw a Polskiego i Cesarstwa Rossyjskiego; załatwia także zlece
nia tyczące się kupna, sprzedaży, wydzierżawienia, Majątków 
ziemskich, Nieruchomości miejskich, sprzedaż Lasów, Drzewa to- 
warnego opałowego, i wszelkie inne; Kantor Informacyjny i Ko- 
missowy H. Puławskiego i Spółka w  W arszawie, 
pod Nr 419, przy Poczcie exystujący.

W  Dobrach Sławuckich aa W ołynin, jest do sprzedania NA- 
STENIA KONICZYNY pogodnie zebranej w r. z., 
Korcy 200. Wiadomość bliższą udzieli w  Sławucie Zarząd Głó
wny, w Warszawie objaśnić się można w domu pod N r 706 
przy ulicy Leszno.

C i *  R IÓ  R  O ITHĘCKEŃ g u w e r n e 
r ó w  I GUWERNANTEK Z. V l e j i k i e j ,
w  W arszawie, N r 25, obok P oczty , w  każdym czasie ma do 
przedstaw ienia Osoby w zaw odzie nauczycielskim  pracujące. 
Tam że R o n y  Francuzki są  poszukiw ane.
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[GŁÓWNY SKŁAD DRAGI LESSER
i przy ulicy Rymarskiej, wprost Komissji Skarbu,
[otrzymał znaczny transport KALOSZY gumowych męzkich,^
[damskich i dziecinnych, w różnych wielkościach i gatunkach, której 
ipo cenach umiarkowanych sprzedają się.

Ogłoszenie Iloma Hominowego Rolniczego 
w Kijowie*

Piotr Raczyński w Kijowie, przy ulicy Alexandrow- 
sWej, dom Kelna Ner 3 0 , wprost Europejskiego Hotelu zamie
szkały, otrzymawszy upoważnienie od Angielskich Fabrykantów, 
do ciągłej sprzedaży Machin i Narzędzi, tak  rolniczych jako też 
przemysłowych; ustanawia w mieście Kijowie Rom Komi
sowy Rolniczy, za pośrednictwem którego mogą być do
starczane w rozmaite okolice W ołynia, Podola, Ukrainy, L itw y 
1 Małorossji, na żądanie (a commande), Młocarnie, Młyny i Młyn
ki, Pługi i rozmaitego rodzaju Tartaki, poruszane końmi, woła- 
®>i lub dźwignią parową (Lokomobilem) , równie też Siewniki, 
Żniwiarki z Kosiarkami konne i ręczne, Grabie żelazne, takież 
Brony, E xtyrpatory, Siekacze i Sieczkarnie, Wialnie i Rafy, An
gielskie i Węgierskie Kosy, Sierpy, etc.

Równie też psmieniony Dom Komisowy dostarczać może Ru
ry , Krany, Pompy, Formy do Cukru, Prassy, Machiny do cegły, 
Machiny do wydobywania to rfu , nakoniec bardzo rozpowsze
chnione w Aaglji przenośne Irlandzkie z żelaza Domy i Magazy
ny, z których te ostatnie szczególniej mogą być użyteczne dla 
Cukrowarów i Gorzelników, na rozmaite Składy.

Zwraca się uwagę, że dostawa powyższych przedmiotów, Ma
chin i Narzędzi rolniczo-przemysłowych z Anglji i B elgji, wo
dną komunikacją, szczególniej w okolice Buku, Prypeti i Dnie
pru, jest prawie o połowę tańszą od dostawy lądem. Lecz po
nieważ z komunikacji wodnej, drogą pow yż 'w skazaną, można 
korzystać tylko w pierwszej wiosennej porze, przeto te tylko 
°s°by, mogą otrzymać taniej obstalunki, które zrobią zamówienia 
nie później, jak w  pierwszych dniach Lutego każdego ro k u , a 
Szczególniej w tym roku, z dołączeniem trzeciej części wartości 
obstalowanego przedmietu i kosztu frachtowego.

Równie też zawiadamia się, że pierwszym modelowym trans
portem, oczekiwauym 5 Czerwca r. b ., przybędzie Maszynista 
Angielski, który na żądanie będzie w ysyłany na prowincję, dla 
hstawienia i uregulowania zamówionych Maszyn, za osobnem 
Wynagrodzeniem.'

Przytem uprasza się, mających w  swojem gospodarstwie Ma- 
chiny, nadsyłać swe praktyczne spostrzeżenia, o ulepszeniach ja- 
kictby się w takowych mieć żądało, a potem przy zamówieniu 
Machin tak konnych, jako też i parowych, oznaczać z dokładno- 
Sc>ą: 1) o jakiej sile powinna być. żądana Machina, a jeżeli prze
nośna , to do jakiego pociągu, to jest czy konnego, czy woło
wego ma być zastosowana; 2) żądania swe nadsyłać pod powyż- 
s*ym adresem, na ręce Piotra Kaczyńskiego franco.

Wszelkie żądania franco nadsyłane, lub żądania o objaśnienia, 
natychmiast załatwiane będą.— Miasto Kijów Nr 30.

Piotr Kaczyński*

Od Stolitera leczy w dwóch godzinach! 
I.bez boleści i niebezpieczeństwa Br Blochj 
i w Wiednia, przy ulicy Jaegerzejl Bfr 538,] 
IBlizsza wiadomość przez porozumienie! 
|oię listowne i lekarstwo przesyła.

Zsrząd Fabryki Chemicznych Nawozów, przeniesio
ny został na ulicę Leszno pod Nr 676, do domu Hydrau
lika P. Jana B illin g a , naprzeciw Konsnmeji, gdzie Se
kretarz i Bochhalter P. S ik o r tk i,  wszelkie obstalunki na 
pudrettę i wywózki nieczystości, kaźdodziennie przyj
muje; o czerń Właścicieli dóbr, domów w Warszawie 1 
Władze Rządowe, zawiadamiamy.—  Syndycy massy, 
M. R o ten g a rt, T. Łącki.

W  Restauracji mojej przy ulicy Daniłowi-śjf 
_  — ——  —owskiej, gdzie dotąd dawałem same ty lk o —
lO BIA DT, z dniem dzisiejszymr oprócz Obiadów,W 
— jak zwykle, dostać będzie można S N U A B A IY  i HO -  
I b Ł A C J H  po cenach nader umiarkowanych; starać się zaśiK 
i i  będę wszelkiemi siłami o zadowolnienie Szanownych Gości. ~

Chojnacki.

Jest do wypożyczenia S u m m a  Rs. 8 ,0 6 8 , na 
JgXUf pierwszy Numer hypoteki domu murowanego w W ar- 

szawie, lub na dobra ziemskie na lat 6. Wiadomość u 
Dzierżawcy Rogowskiego w  Przegini, najbliższej Sta

cji Pocztowej Olkusz.
KOLOKJł na 16ej wiorście za Rogatkami Jerozolim- 

skiemi, droga na lewo prowadzi do Kolonji Małe Laski, składa
jąca się z 32 mórg grunta pr: 25 miary nowo-polskiej, z Bu
dynkami gospodarskiemi i Domem mieszkalnym, w  dobrym sta
nie, z Inwentarzem żywym i martwym , z dwoma Ogrodami 
z zagranicznemi gatunkami drzew, w raz z obsiewem, jest do 
sprzedania każdego czasu. Wiadomość na miejscu u b. Kapitana.

% Podpisany FABRYKANT WYROBÓW' 
S Ł W I A M I T C H ,  zamieszkały przy ulicy Szeroki Dunaj] 
j^pod Nr 136, gdzie łącznie jest FABRYKA W AtY,| 

k donoszę ̂ JJ W W . i W  W . Państwu zamieszkałym na Pro- 
fwincji, ze przyjm uję Przędzę Lnianą na wyrobienie^ 
kzniej Obrusów, Serwet, Ręczników, podług najpiękniejszych#
. i  nowych wzorów, na sposób holenderski, i przyjmuję P rz ę - , 
łdzę Lnianą w  zamian za wspomnione wyroby; wyrabiam! 
krównie i doskonałe P ł ó t n o ,  i przyjm uję Przędzę na w y -ł 
! robienie Płócien; zezem się polecam Szanownym JJW W . i; 
*W W . Państwu. — O o t l i e b  I T m g e l t e r .

Folwark dziedziczny Karczewszczyzna, z przyległościami 
wieczysto-dzierżawnemi Czersk i W eteranów, pod m. Czerskiem 
położony, obejmujący przestrzeni włók 14, a samych łąk powi- 
ślańskich 190 morgów, z których zbiera się do 4,000 centna
rów najpiękniejszego siana, z inwentarzem żywym i m artwym , 
jest do sprzedania bez pośrednictwa faktorów. Bliższa wiado
mość na miejscu.

Pod Nrem 1682 przy ulicy Hożej, w blizkości 
Kościoła Sgo Alexandra, jest do sprzedania Por- 
tepjan, o sześciu oktawach, Fabryki Bucholtza, 
za Rs. 60.



Dodatkowe Wladomodd bieżące.

T yg o d n ik  I Ilustrow any, Nr 123, wyszedł i  druku i 
zawiera: Hieronim M artynowski (z drzewo:); Kronika 
tygodniowa; Bitwa pod Byczyną i poddanie się Arry- 
j i ę c i a  Maxymiljana (z drzew:); DawEe ubiory i uzbro
jenia (drzeworyt) ci^g dalszy; Obrazy z C ż s rn o g ó m  i 
jego pobrzeży (z drzew:) ciąg dalszy; Kośsiół Kollegja- 
cki w Kielcach (z drzew:); Szachy; Rebus; Treść i zakr ss 
literatury (dokoń:); Karrespondeoc'a Tygodnika lilustro:; 
Komunikacje, przemysł i handel; Kilka, słów o wyda
wnictwie ludowem; Korrespoodencja ad Redakcji.

Uzyskawszy pozwolenie od Władzy do objęcia Pensji 
Wyzszej Żeńskiej, zostającej dotąd przes 1st 18cie pod 
zwierzchnictwem Pani Barbary Neer, polecam się ł a 
skawym względom szanownych Rodziców i Opiekunów, 
w nadziei, że mi dzieci swoje pod opiekę powierzyć ze
chcą; ja zaś z mojej strony wszelkich dołożę starań, 
abym zaufaniu i obowiązkom, jakie przyjęłam, godn e 
odpowiedzieć m ogła .— Mieszkam przy ulicy Elektoral- 
«ej pod Nrem 787, w domu Wgo Kubarskiego, gdzie 
Apteka.— Nauwczyńska.

Pomiędzy nowemi wynalazkami dla użytku gospodar- 
sko-roloiczego, zasługuje na szczególniejszą uwagę m a 
szyna P. Poissant z Amiens do mielenia zboża ze wzglę
du na zwiększenie wydajności miewa. Wydajność ta, jest 
tak znaczną, że np. na pszenicy zyskuje się o 11 od sta 
■więcej jak przy zwyczajnem mieleniu; na życie 10 od sta 
a na jęczmieniu 15 od sta. Dodać tu jeszcze należy, iż 
maszyna ta da się zastosować do każdego młyna lub tar
taku, a gatunek m ąki,  który wymięła, w niczem nie u- 
stępuje mące, otrzymywanej innym sposobem.

W W . Józef S iem ińsk i, b. właściciel majątku Stobien- 
k a  Szlachecka, i Sierkow ski  b. Dzierżawca dóbr Czer
w ona Siwy, raczą przesłać swoje adresa do xięgarni PP. 
Gebethner iW o l f  w Warszawie; a to w własnym inte
resie.

Dla wiadomości osób pragnących wcześuie zapewnić 
sobie posiadanie losów całkowitych lub częściowych, do 
l e j  klassy 4go OJdziału Najwyżej dozwolonej loterji, na 
dobra Szymanów i Seroki, donosimy iż takowych od 
dnia dzisiejszego nabyć można po cenie planem ustano
wionej, w Kantorze Loterji i Wexlu A. W erthejma  przy 
ulicy Miodowej, pod filarami, Nr 497a. Nadmieniając 
Przyt*™i główna wygrana w ostatniej klasie wynosi 
zł: 2,838,000, dodać jeszcze winniśmy, że mieszkańcom 
Cesarstwa i prowincji Królestwa. Kantor powyższy za
ręcza ścisłą, a wielu dobrze znaną akuratuość w wykony
wanie, powierzanych mu zleceń.

W Brodach przytrzymano w d. 7 b. m. dwóch ludzi, 
nazwiskiem Aller Rosenberg i J  isel Rosenthal, w ch wi- 
h> g iy  wymieniali 10 rublowe bilety depozytowe. Zna
leziono przy nich jeszcze 44 takich biletów. Z Radzi
w iłłow a wysiano natychmiast depeszę za innymi, któ
rzy posiadali również znaczne paczki tych podrobionych 
papierów. Miał to być fabrykant angielski.

Ostatnie wiadomości z Kowna, są już pod względem 
przejazdu pomyślne. Przewóz przez rzekę Wilją w Jano
wie dogodny, a prócz tego przejażdżka nawet ładownych 
wozów po lodzie bezpieczna. Nadto dla utrzymania dro
gi] w porządku, przedsięwzięto wszelkie środki.

Ministerjum Austrjackie dozw, |,L> n„ utworzenie to'
warzystwa akcyjnego, celem zsprowadzenia ś wiatła g®' 
żowego w Bielsku, Biały i Lipniku. Towarzystwo to 
mieć sied iibę urzedz sną w Bielsku.

Pan S u  i  ech, Obywatel Lwowski, ma zamiar uJ<̂  
się na wystawę do L mdynu, w celach agronomji ip t te' 
mystu krajoweg ■; ch e po dr d e przypatrzyć się agf°' 
nomji w H lsztynie i Meklemburgu, i zaprasza wsp^' 
obywateli do współudziału wzamierzonej podróży,ofiJ' 
rująe s *ą gotowość usłużenia jednemu lub kilku to*®' 
rzysf.y, którzy by chcieli z nim wspólnie czynić stodj® 
w kwestji gospodarstwa i przemy s u .  swemi doś* ia<*' 
cieniami z-branemi dawniej w A igl i.

A naiorom faworków, donosimy it takowe w każdej 
chwili mogą zamawiać j znaleść w Cuki-rni P. Trój*' 
newskiego, nr  Nowym Świecie Nr 1,256.

W  dnia 30 Stycznia w ieczorem , w  przejezdzie z rogu ulief 
M arjensztadi, Z jazdem , przez Most, na P ragę , zgubioną został* 
z bryczki ry za  litografow anych Izematów, na w ykazy  W' 
dla, z odbytej dwu-dniowej obserw acji, dla Urzędu Kwarantaa' 
ny W łodaw skiej. Ł askaw y znalazca raczy  zw rócić takow e Pa' 
p iery , z których uży tku  mieć nie może, do Cukierni Bolt i Cl9' 
tin , obok P oczty , za nagrodą Rs. 1.

P rz y  nadchodzącym obecnie czasie zapisu Szkol' 
nego, X ięgarnia i Skład M aterja łów  Piśmienny*)1 
t ' elnPnera w  P ło c k u , zaopatrzy ła  się w e wszelki* 
potrzebne Xif)zkl Szkolne, tak  nowe ja k  i nżyj 

w an e , oraz M aterjały  Piśmienne po cenach W arszaw skich, 'i* 1 
X ięgarn ia  o trzym ała  i inne nowości. Obok X ięgarn i założoo* 
Magazyn W yrobów  Z łotych i S rebrnych , oraz przyjm uje sit 
w szelkie reparacje ju b ilersk ie , za rzetelność 1 akuratność zart' 
cza się.

Przed kilkn dniami zgubioną została */, Ł o a n  N r 8 ,842, "I9 
le j  klassy 99cj L o te rji K lassycznej, oznaczona lit: B. K. Up**' 
sza się w ięc Łaskaw ego znalazcę o oddanie pomienionego Los11: 
do Kantoru Głównego. Stosowne ostrzeżenie zrobione zo s ta ło .'' 
B .  K n o l l .

Sześćset sz tak  Kanarków pięknie śp iew ających , są & 
sprzedania w  Hotelu Nowo-Lubelskim, P . Gotl: L angener, eh*' 
Bielańska N r 601 A.

U A H S  A  z św ieżym  pokarmem, może objąć obow iąA 1 
w  przyszłym  tygodniu; wiadomość u A kuszerki p rzy  ulicy Al*' 
xandrja N r 2778.

Dnia 29 wieczorem, w ysiadając z sanek przed C ukiernią K ł' 
tego, zostaw iony został Kalosz skórzany z litć rą  D. Uprasz* 
się tego u któregoby takow y się znajdow ał, o odesłanie go d* 
Szw ajcara Hotelu Europejskiego, za  nagrodą.

Dnia 3 Igo S tycznia, o godzinie 4ej po południ11: 
w ybiegła z pod N r 440 p rzy  ulicy Krako: Przed1111 
S ł u e z h a  z rassy  Pinczerów  angielskich, z długi®* 
angora włosem b ia łym , zaś uszy  i ła ta  p rzy  og*' 

nie kasztanow ate; kto takow ą Suczkę odniesie do rzeczonego d9' 
m u na 3cie piętro, o trzym a «d bardzo m artw iącej się tą  s tra t1! 
osoby najprzyzw oitszą nagrodę.

Dziś rano ciepła stopni 1. W azo n ) w  południ* ciepła 2.
Dziś rano wysokość w ody na W iile  stóp 3 cali 7. (W  mierze,*
TEA TR W IELK I. Dziś, Helena de la S e ig liere .

RESTAURACJA
U 3U

Oprócz w ydających codziennie Ś W I -A D A lf r  * O B I A D Ó W  
1 H O L k C J I ,  przysposabia co Niedzielę na Śniadań** 
F L A K I )  na które zaprasza Szanownych A m atorów  H 4
Zwolińoki.

W  Drukarni Kur jera W  arizawtklogo. —  Z* yozwoWitt* Coazairy ttx».d*w«>.



DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 25.
ss

Sobota. — Dnia Igo Lutego. — Rok 1862.

. 6 0 . 
Ko-

• ' • ' l y J e o h a H  d o  h s * m « » w j ,
G utkowski F e l i x  Ob: z W ólki Smoszewskiej nr 585: Ostrom ę- 

cki Leon Ob: z Gub: Grodzieńskiej n r 570 ; T arło  Ignacy Hrabia 
z  Dobrenic nr 613.

Wyjechali! Lewiński Zdzisław  Ob: do Grodzkiej W oli; 
Mieszkowski Ju ljusz Ob: do Ogrodzieńca; W rzosek Wojciech Ob: 
do Pniewa.

**r * y j e c h » l i  K u l e j ą  heS saau aą  t  Ackerman Jn ijnszO b:
* Drezna nr 603; Hering Edw: Kup: z W iednia n r 620,; L ogaL ud: 
° li:  z Poznania n r 1674.

Wyjechali koleją ielacaąt B oryński Lud: Kup: do 
K attowic; D ru ry  A rtu r K urjer Gabinetu Angielskiego do Berlina; 
lan u erb erg er Hen: Kup: do A ustrji.

D O SIE81EM M .
K o m i g g j a  R z ą d o w a  W y z n a ń  R e l i g i j n y c h  i  

O ś w i e c e n i a  P u b l i c z n e g o * — Podaje do publicznej w ia
domości, iz w  dniu 24 Stycznia (5 Lutego) r . b., o godzinie 12ej 

południe, jako  terminie skróconym , odbędzie się w  Biurze 
Komissji pow tórna in minus lic y ta c ja , przez deklaracje opieczę
to w an e , na dostaw ę przez ca ły  rok kalendarzow y 1Ś 6 2 , oleju 
rzepakowego preparowanego, do ośw ietlania la ta rń  i lamp w  te r- 
rito rjum  pałacu Kazim ierowskiego, jako tez w  Zakładach N au
kow ych w  W arszaw ie.

Cena dostarczać się mającego o le ju , ustanaw ia się na Rs. 4 
kop: 5 za  wiadro.

Vadjum do tej licy tac ji winno być złożone w  kwocie Rs. 
W arunk i licytacyjne przejrzane być mogą w  Biurze 

n iss ji.
W arsz aw a  dnia 18 (30) Stycznia 1862 r .

P . o. D yrektora W ydziału ,
Radca Stanu, J .  Korzeniowski*

P . o. Naczelnika W ydzia łu , Sieczkowski*

K A Y T O n  8 T R Ę C Z E 1 H  J I I E l Z H i i .
p rzy  ulicy Krakowskie Przedmieście, 

obok Dobroczynności, N r 371.
Zawiadamia , i i  je s t  pretendent do w ydzierżaw ienia od 

^W ielkiej-Nocy Zajazdu lub Domu w  W arszaw ie, k tó ryby  dał' 
|zaraz  8 ,000 Z łp. go tów ki, albo kupić Kolonję o 2 mile od| 
.W arsz aw y , żeby miała od 40 do 60 mórg g ru n tu , z zabudo- 
rwaniami w  dobrym stanie, z łąkam i, pastwiskam i i w olnym 1 
kopałem, lub też zadzierżawić H utę Szklaną w  lasach, gdzie-, 
by  było 20,000 sążni półkubiczuych drzew a sosnowego i 

|d rzew o zdatne do wypalania popiołu, albo w reszcie dzierżą-M  
F o lw ark u , mającego ze 200 morg g run tu  ornego, z  od - j m  

Jypow iednią ilością siana i pastw iska. R

Zawiadamia się strony in teresow ane, iż w  dniu 30 Stycznia 
(11 Lutego) r .  b . , odbędzie się w mieśeie Radomiu, p rzy  ulicy 
S tare-M iasto , w  domu Snkcessorów Karscba, sprzedaż w  drodze 
d z ia łó w , przez publiczną l ic y ta c ję , rozmaitych S k ó r  w yprą- 
>vionycb, a mianowicie: wołowych sz tuk  400, krowich 300, eie- 
lęcych 2 ,000 , oraz sprzedaż koni, byd ła  i różnych sprzętów  go
spodarskich.

Nauczycielka języka francuzkiego, posiadająca g runto
wnie inne nauki klasyczae, jako też i m uzykę, mając kilka go
dzin wolnych, mogłaby udzielać w yżej wymienionych przedmio
tów ; wiadomość pod Nr 614 L it: J , na 2m piętrze gdzie wschod
ni*— Tamże je s t S a l o p a  Tum akow a, axamitem czarnym  k ry 
ta , mało u ży w an a , do sprzedania z powodu w y jazd u , za p rzy 
stępną cenę.

Pod N r 33 no w y m , p rzy  ulicy N o w y -Ś w ia t, je s t do w yna
jęcia od Igo  Lutego r . b., P o m i e s z k a n i e  z Meblami, w  o- 
ficynie na parterze, złożone z dwóch Pokoi i Kuchni, z przegro
dzonym Przedpokojem ; pomieszkanie to je s t  suche, ciepłe i po
łożone w dziedzińcu czystym  i obszernym .

P atentow ana F a b r y k a  K a p e l u s z y  M ę * -  
k i c h  ,  Franciszka W ojszyckiego, przy  ulicy Mio
dowej pod N r 484, naprzeciw  Rządu Gubernjalnego 

. . w  W arszaw ie, poleca się ze swemi wyrobami p rze
św ietnej Publiczności.— F ran : W o j a z y c k l .

HANTon a o m i i ó w  i
St Petersbnrgakiego  lsze j O lld ji liu p ca  

W  t  g I  L, .1 K W A .
pod firm ą Jazykow a 1 tto m p aa ji. ^

Odpowiedzialność Kantoru zabezpieczona kaucją  pieniężną, 
w gammie 1 0 0 .0 0 0  Kip.

W ielk i Sk ład  Machin, Narzędzi Fabrycznych 
t  Rolniczych« oraz A m erykańskich Maszyn 

do szycia, nowego w ynalazku.
CZYNNOŚCI KANTORU.

1. W y sy łk a  dla osób na prowincji m ieszkających i pośredni
czenie p rzy  kupnie, dla mieszkańców St P etersburga , w szelkie 
możebnycb przedmiotów pierw szej potrzeby, do u ży tk u  słu żą
cych i zbytkow ych.

Dla wypełnienia zleceń tego rodzaju, Kantor ma oddziały na
stępne, zarządzane przez szczególnych specjalistów:

a)  Mechaniczny i Techniczny.
b) B udow niczo-A rtystyczny.
U w a g a .  —  Oba te  oddziały, obok kupna i dostawiania przed

miotów w  zakresie m echaniki, budow nictw a i sz tuk  pięknych, 
zajm ują się w ykonyw aniem  modelów, rysunków , planów , ryso
w ania machin, aparatów , ikonostasów, dekoracji teatralnych  i t .  
p . ,  rów nie jak  pośredniczeniem p rzy  kupnie i sprzedaży płodów 
sztuki.

b) M uzykalny, dla kupna instrum entów  muzycznych, s tró n , 
nót i t . d.

c) S trojów  Damskich.
d)  T oalety  Męzkiej.
e) Dla kupna wszelkich innych przedmiotów, nie odnoszących 

się do w yżej wspomnionych oddziałów.
2. W y sy łk a  dla osób p ryw atnych  i bibljotek X iążek  w e w szy

stkich jęz y k a c h , Pomocy naukowych wszelkiego ro d z a ju ,  o ra*  
B iletów  prenum eracyjnych na gazety  i dzienniki, tłómaczenie r ę -  
kopismów na języ k i obce.

3 ) Pośrednictw o p rzy  zam ów ieniach: 1) na drukow anie x ią -  
żek, dzienników i rozm aitych w ydań illustrow anych, b lankietów , 
tab lic  do x iąg  sznurow ych , polisów, kw itów , ak c ji, ogłoszeń, 
(oprócz o zabaw ach), plakatów , rachanków , cenników i  b iletów  
zapraszających ; 2) na Roboty Litograficzne , jako t o : ry so w a
nie, sztychowanie i odbijanie rysunków , p o rtre tów , planów, m app, 
blankietów , konosamentów, św iadectw , rachunków , b iletów  w e
selnych, zapraszających i w izytow ych, oraz adresów ; 3 )  na Rze
źbę Pieczęci na kamieniach i m etalach , tablic do pomoikńw I 
d rzw i, trafo re tów , m atryc i stempli; 4) na P rzygotow anie P ra s s  
do papieru (tim bres secs); i 5) do w yciskania cy fr  na  papierze.

4. Pośrednictwo p rzy  kupnie i sprzedaży produktów  surow ych
i rękodzielniczych.

5. Przyjm ow anie w  Konuss do sprzedaży płodów gospodarstw a 
w iejskiego, maszyn i t .  p. W ypisyw anie T ow arów  z Z agrani
cy , albo Kupno na giełdzie S t P etersburgskiej.

6. W ypraw ianie Za Granicę w  kom is, rozm aitych przedmio
tów  i tow arów , oraz odbieranie ich z zagranicy , obok u iszcza
nia opłat celnych.

7. Zbliżanie osób p ryw atnych  p rzy  przedaży i w ypuszczanie 
w  dzierżaw ę m ajątków  nieruchomych i w yszukiw anie kap ita łów .

8. Pośrednictw o p rzy  kupnie i przedaży papierów P a ń s tw a , 
a k c j i , wnoszenie kap itałów  do Banku P aństw a i wydobyw anie 
takow ych, odbieranie procentów od akcji i papierów i t .  d.

9 . T ransportow anie C iężarów .
10. Pakowanie Ciężarów.
11. Dostarczanie wszelkich niewzbronionych praw em  w iado

mości od w ładz i osób, k tóre w skazane będą.
Celem w ypełnienia takich z leceń , Kantor zaw ezw ał specjali

stó w , dla zarządzania nastepującem i oddziałami.
a)  Dla informacji na giełdzie otrzym yw anych.
b) Dla inform acji w  kw estjach dotyczących domowego wycho

w ania dzieci, oddawania do Zakładów wychowania i naokow ycb, 
oraz ustanowienia nad niemi op iek i, po w ejściu ich de tychże 
zakładów .

c) Dla Inform acji, Rad i W ypełniania Innych Zleceń w  spra
w ach sądowych i procesowych.—  Znaczna odległość G obernji od 
S t Petersburga i praw ie w y łączna  centralizacja  w  Stolicy w yz-  
szyeh W ładz Sądowych i A dm inistracyjnych, u trudnia nieraz o -



Sabom p ryw atnym  możność aietylko ciągłego i bezpośredniego 
pilnowania postępu sw ych spraw , ale naw et otrzym yw ania ści
słych  i  dokładnych o ich stanie wiadomości. —  Kantor pragnąc 
w  tym  w zględzie przynieść ulgę osobom, nie mogącym stale 
przem ieszkiw ać w  P e te rsb u rg u , postarał się o w spółudział do
św iadczonych P raw ników -P rak tyków , k tórzy ofiarowali się u- 
dzielać w szystk im  udającym  się do Kantoru sw ą  św ia tłą  pomoc. 
Z  tego powodu^ Kantor pomieniony ma zaszczyt podać do publi
cznej wiadom ości, że pod bezpośrednim nadzorem i kierunkiem 
wspomnionych osób, w ypełn ia ją  się w  sposób jak  najdokładniej
sz y  i najpospieszniejszy, wszelkie zlecenia względem dostaw ie
n ia  Informacji i Rad, w e w szystkich sprawach Sądowych i pro
cesow ych, rów nie ja k  przyjm uje się Redagowanie i Przeglądanie 
p rzez  niego samego wszelkich K ontraktów , umów, działów i t . 
p . ak tów ; u staw  dla kom panji, testam entów , pełnomocnictw, 
o raz  zapisek i próśb w e wszelkich interesach, rów nie jak  i opi- 
n ji  w  szczegółowych kw estjach  praw nych.

Obok tego Kantor poczytuje za powinność dodać, że korzy
sta ją c  z możności mienia stosunków  z najlepszymi i najbardziej 
znanym i w  Stolicy P raw nikam i-P rak tykam i, je s t  w  stanie za
w sze  w skazać A dw okatów  dośw iadczonych, przyjm ujących na 
siebie prowadzenie spraw  procesowych i dotyczących poszuki
w an ia  należności o w łasnym  koszcie i z zupełną odpowiedzialno
ś c ią ,  bez żadnych poprzednich,  aż do ukończenia spraw y, zali
czeń pieniężnych, ze s trony  pełoomec dających.

U w a g a  Kantor uprzejmie prosi osoby, udające się do nie
go z  wymaganiem inform acji i rad  w  sprawach Sądowych, pro
cesowych i innych.

ł* O k r e ś l a ć  d o k ł a d n i e :  a)  w ładzę  lnb osobę, w  zarzą
dzie których należy uzyskać inform ację; b) czas przy jścia  spra
w y  do zarządu , w  k tórym  się takow a toczy; i c) ścisłe, o ile 
m ożna, wskazanie osób uczestniczących w  spraw ie i treść  je j ,  
z  wskazaniem  G ubero ji,  w  której spraw a pierw iastkow o w y to 
czoną by ła , i.

2 . D o d a w a ć  za każdą inform acją, nie W ym agającą szcze
gólnych w ydatków , po 5 Rs.; jeśli zaś inform acja ma być usku
tecznioną w  jednym  i tym że samym interesie w  kilku  miejscach, 
to  dodawać za każde po 3 Rs.

12. Pośrednictw o p rzy  Najm owaniu i w yszukiw aniu  rozmai
tego rodzaju osób potrzebnych, jako to :  a) agronomów, mecha
n ików , m aszynistów , uczonych,  zarządzających m ają tkam i, fa
b ry k am i, zakładami i t . p.; b) budow niczych, architektów , a r
tystów ,^ m ajstrów  i t .  p .; c) nauczycieli,  guw ernerów , guw er
nantek  i t . p .; d.) rządców  domu, dacz i m ajątków , sek re tarzy  
p ryw atnyeh  i t . p . ; e) dozorców dzieci,  bon ,  kompanjonek i 
wszelkiego rodzaju słu g  domowych.

1 3 . Najem Rolników zagranicznych dla obyw ateli w  Rossji. 
O bjaw ienie życzeń co do kupna lub sprzedaży m ajątków  nie

ruchom ych, pomieszczenie lub w yszukanie k a p ita łu , przyjm uje 
s ię  "w K antorze bez żadnego poprzedniego w ynagrodzenia, które 
pobierane byw a dopiero po uskutecznieniu przedaży lnb poży- 
CZŁł  3 J >r]z.y tem  ty lko od osoby otrzym ującej pieniądze, w  sto
sunku  od / ,  do 2°/0, odpowiednio do w artości m ajątku lub w iel
kości kapitału . Do listów  w  tych przedmiotach od osób z pro
w incji, powinien być także dołączony 1 Rs. na korrespoudencję.

Dla u łatw ienia korrespondencji z Kantorem tym  osobom, k t ó 
r e  zaszczycą go stałem  kom issjonerstw em , K antor uw aża za po
ży teczne zaproponować im, dla uniknienia posyłki pieniędzy p rzy  
każdym  konussie oddzielnie, w ysełanie do Kantoru jakiej bądź 
k w o tę  na wypełnianie przyszłych zleceń. Po otrzym ania tako
w ych  pieniędzy, Kantor o tw orzy  sw em u Mandatowi rachunek, 
do ktorego zapisyw ać się będą w szelkie spełnione komissa.

N a odebranie pieniędzy i dokumentów, składanych osobiście 
W K antorze, w ydają  się pokwitowania na blankietach drukow a
n y c h , za Numerem z pieczęcią Kantoru i podpisem zarządzają- 
cego takow ym . r  ^

Sumieiiuośó działań Kantoru, zabezpieczona je s t kaucją  100 000 
Z ip ., w niesioną do M inisterstw a Spraw  W ew nętrznych , a p rze
inaczoną na bezzw łoczne zaspokojenie słusznych na Kantor za
żaleń ; dla tego w ięc osoby niająee z nim iu teresa , s tra ty  ponieść 
nie mogą.

K antor dla ułatw ienia  stosunków z osobami postroonemi do- 
lo ży  sta rań  ,  aby miał w  znaczniejszych miastach C esarstw a i 
K ró lestw a Polskiego sw ych Komissantów; zostaw iając im jednak
i e  zyskan ie zaufania Publiczności. Kantor przyjm uje odpowie

dzialność za dopełnienie tych ty lko  zleceń , za k tóre pieniądze 
rzeczyw iście przesłane mu będą przez Komissantów, zaw arte 
zas z niemi w arunki, m uszą być poprzednio zatw ierdzone przez 
Kantor.

Osoby pragnące być Korrespondentami K antoru, zechcą wejść 
z nim w  stosunk i, przedstaw iając należyte dowody co do swej 
pewności.

ZAŁOŻYCIEL KANTORU,
S t  P e t e r s b u r g a b i  l e j  G H I d j l  K u p i e c ,  

W A I I L J E W ,
, * “ p e «! w  5 t  P e te rsb u rg u , na Newskim Prospekcie,

obok Fassazu, w  domu Kusowa, N r 50/13.

W L ________
Jest do sprzedania p a r a  

H L A C Z V  powozowych, ro 
s ły ch , maści szpakow atej, po

a la t pięć m ających. Wiadomość -------
t ii« ‘̂Cy ^>rzej łz('  6*®’ n S tangreta K ajetana.

P rzeszło  trzydzieści fu r G n o j a  k row iego , bez m ierzw y, 
pod N r 2335 p rzy  u licy  P aw iej, je s t  do sprzedania; wiadomość 
u Buchaleta.

W  X ięgarn i Michała Friililinga, p rzy  ulicy N ow y-Św iat N er 
57 (1 2 4 9 ) , złożono na sprzedaż W e b y  H o l l e n d e r a k l e  
w  najlepszych gatunkach, oraz C h u s t e k  webowych damskich 
i męzkich, po cenach znacznie zniżonych.

O s o b a  płci żeńskiej, mówiąca po polsku i po niemiecku, ży
czy  sobie objąć miejsce w  jakim domu, do w yręczania w  gospo
darstw ie , lub zajęcia się dz iećm i, obeznana ekonomicznie z po
trzebam i domowemi, w ieku la t 40 p rzy  zd ro w iu ; wiadomość 
p rz y  ulicy Senatorskiej pod N r 478, drugi dom od rogu, w  po
dw órku po wscbodkach gdzie ganek, w szedłszy  na ganek po le
w ej stronie.

, -® h y s ® ły  sklepowe, Szafa i X iążki polskie, francuzkie i nie
mieckie, są  do sprzedania u  W łaściciela domu N r 161, p rz y  u- 
licy  Gołębiej.

Je st do w ynajęcia w  każdym  czasie Piekarnia, z w szel- 
kiemi porządkami, p rzy  ulicy Siennej pod N r 1491, w  domu P . 
Horn.

^  ® * n r a  Zleceń, przy  ulicy Krakowskie-Przedmieście N r 
32, dom P P . W izy tek . —  Są obecnie do umieszczenia F rancuzki 
na G uw ernan tk i, do to w arzy stw  i na Bony; F rancuzi za  Gu
w ernerów ; Nauczycielki P o lk i, wysoko uzdatnione w  naukach i 
m u zy ce ; lub k toby sobie życzy ł na dochodzące na godziny do 
różnych przedm iotów, konw ersacji języków  i w ykładania mu
zyk i. Są Osoby mówiące dobrze po fran c u zk u , do nauk począ
tkow ych , początkow ej mu z y k i , mogące zarazem  zajm ować się 
zarządem, d o mu , do m atkowania p rzy  małych dzieciach. Bony 
Niemki. Żądani są  Nauczyciele Polacy, m ówiący po francuzku. 
U dzielają się też  adresa osobom chcącym umieścić Uczniów na 
stancji i s to le , gdzieby mogli korzystać z konw ersacji języ k ó w  
i pobierać lekcje m uzyki.— K .  S z w a r c e r ,

Zgubioną została Xią£eczha z notatkam i le- 
k arsk iem i; znalazca zechce j ą  oddać do Apteki P . 
Hakebeila na K rakow skiem -Przedm ieściu, za p rzy 
zw oitą  nagrodą.

§  DO GŁÓWNEGO SKŁADU

r -  K A W I O R U - .
^ p r z y  ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrom A 
laskiego, pod Nr 496, nadszedł znowu świeży trans-i 

port K A W IO R U  Astrachańskiego zupełnie
J |m f t ł o - s o l o n e g o — U f .  Z Y f ł ' Uff. ‘

Uczeń w yższych Szkół Gimnazjum Realnego, znający grun
tow nie ję z y k  niemiecki, życzy sobie udzielać lekcje tegoż ję z y  
ką; oraz korrepetycje ucznie m klass niższych. Osoby intereso
w a n e , raczą  zostaw ić sw ój adres w  X ięgarni i Składzie N ót 
W go G ustaw a Sennewalda, p rzy  ulicy Miodowej.



ZAKŁAD FABRYCZNY

i
?

CHOLLET ET COMP.
w

[zaszczycony dwoma Medalami w Londynie i Nowym-Jorku w roku 1855.1
Entreprenerowie Rządowi wszelkich produktów Alimentar- 

oych, jako to: Janjnek  wszelkiego gatunku suszonych i
ciśnionych, wszelkich H o u i e r w ó w  najdelikatniejszych! 
K u p ,  a szczególniej J i i l i e n n y  i t. p.

ZAWIADAMIAMY,
Ze w skutek układa z Panem Józefem HUIIIt ,  Ku

pcem w W arszawie, w gmachu Teatralnym Nr 474 zamieszka
łym, takowy posiada wyłączny Skład dla W arszawy, wszel

kich naszych produktów Alimentaroyeh, w Puszkach i Tablicz
kach, opatrzonych firmą: łJzine® ©kotlet et Comp.

Par yż , w St yczni u 1861.  
C H O Ł Ł E I  E T  C O I I I P .

Odwołując się do powyższego ogłoszenia Panów ©kotlet 
ket Compt w  Paryżu , mam honor donieść Szanownej Publi- 
łczności, iż Handel mój zaopatrzyłem, we wszelkie najwię
c e j  używane i najpraktyczniejsze w  porze obecnej Jarzyn
ek! z powyższej Fabryki.
V ' Zbytecznemby było obszernie się rozpisywać o praktyczno- 
kści i dobroci zasuszonych Jarzynek tej Fab ryk i, która po

siada jnż rozgłośną renomę całej Europy, i kilkoletniem jak naj-^ 
lepszem powodzeniem się cieszy; dosyć tylko nadmienić, iż Ja-j 
rzynki te, nietylke wyrów nywają świeżym w  zupełności,* 
lecz takowe przewyższają pod względem smaku i delikatności,; 
a co najgłówniejsza, iż ceny nader przystępne, przemawiają] 
bardzo za upowszechnieniem wynalazku tak bardzo uzyteczne-ą 
go, szczególnie w podróży lub porze zimowej.

CENY JARZYN I ZUP ZASUSZONYCH Z FABRYKI

u tu i n «hp. w iwiuii.
|Marekewka młoda, puszka 50 porcji Złp. 15; paczka 
.  5 porcji Złp. 1 gr: 15.

50 porcji Złp. 40 ; paczka 5 

i puszka 50 porcji Złp.

I  ”  pVJI w J I  J l .  X . t u *

'kroszek zielony, puszka 
A  porcji Złp. 3 gr: 10.
#Julienna Z u p a  J a r z y n k o v
Ę  26 gr: 20; paczka 5 porcji Złp. 3. 
w Zupa Jarzynkowa na Buljonfe, puszka 50 por- 
W eji Złp. 30; paczka 5 porcji Złp. 3 gr: 10.
% Szczaw’, puszka 50 porcji Złp. 24; paczka 5 porcji Złp. 2 
i  gr: 15.
‘ S t r ą ć  z k i  s z a b l a s t e ,  puszka 50 p o rc j i  Złp. 26 gr: 20; 
jk paczka 5 porcji Złp. 3.
f  Jabłka, puszka 50 porcji Złp. 18; paczka 5 porcji Złp. 2. 
ICtruszkl pnszka 50 porcji Złp. 18; paczka 5 porcji Złp. 2. 

Kapusta słodka, puszka 50 porcji Złp. 15; paczka 5 
' porcji Złp. 1 g r:i0
kapnstn Bruzelska, puszka 50 porcji Złp. 26 gr: 20;

paczka 5 porcjii Złp. 3. 
faso lk a  zielona, puszka 50 porcji Złp. 33 gr: 10; pa

czka 5 Złp. 4

Potage Pate dTtalle, Zupa, puszka 50 porcji Złp..
40; paczka 5 porcji Złp. 4.

Ver micelle au gra® , Zupa, puszka 50 porcji Złp.j 
40; paczka 5 porcji Złp. 4.

Szpinak, puszka 50 porcji Złp. 18; paczka 5 porcji Złp. 2.' 
Uarczochy, puszka 50 porcji Złp. 40 ; paczka 5 porcji^ 

Złp. 4.
©ykorja (Bałata), puszka 50 porcji Złp. 20 ; paczka 5^ 

porcji Złp. 2.
Legumes asforti®, (10 paczek różnych), Złp. 20. 
Jarzyny zwyczajne do rosołu, fuBt po Złp. 2.

Mając w yłączny Bkład pomienionych artykułów , odstę-j 
puję biorącym w większych partiach, jako też handlującym,ą 
rabat fabryczny. Również Handel mój przyjmuje dosta-^ 
w y wyrobów prostszych tej Fabryki, jako to: Jarzyn, Kupi 
i Hawy słodzonej ,  dla Wojska, Szpitali i Zakładów,^ 
gdzie jest znaczna l ic z b a  ludzi do żywienia, a to wszystko po/ 
cenach jak  najprzystępniejszych, fabrycznych.

czka 5 Złp. 4. m . .  i
Sposób gotowania wszelkich przedmiotów jest na każdej paczce opisany.

J. II0HR, w gmachu Teatralnym, Nr 474.



%  Pod N r 640 p rzy  ulicy T rębackiej, od 1go Lipca 1862 r . ,2 
# j e s t  do w ynajęc ia  ŁOHAŁ obszerny parterowy^
B o d  f r o n t u ,  sk ładający  się z siedmiu Pokoi, Kucliai i P i - #  

w  w nicy dogodnej, z wejściem z bram y, obecDie za ję ty  je s t n a ^  
§  Z akład  Gastronomiczny, nadal może być na ten sam, albo in -%  

Ł n y  proceder w y n a ję ty . Od Igo Lutego r . b ., są dwa PO-J1 
f K O J E  z Kuchnią w  oficynie do w ynajęcia, i od W ie lk ie j-C  

Nocy pomniejszy Lokal na facjacie; o wymienionych lo- / S  
Jąkałach ; wiadomość u W łaściciela w  tym że domu. m

A R T T H U Ł  H A D Z W Y C Z J|JS ¥ ,
DOTYCZĄCY OBYWATELI 2IEWIHICH

Użyteczność działań od lat kilkumstu istD'ejjcego 
Kantoru Przemysłowo Komissowego pod firmą K. O rło 
w sk iego  i Spółka, w Warszawce, przy ulicy Miodowej 
Nro 484, w pałacu zwanym Kochanowskich, na Iszem 
piętrze od frontu, obecoie przeniesionego, Powszechność 
już oceniła. Od lat kilku Kantor ten czynnie zajmuje się 
sprowadzaniem z zagranicy Kolonistów i Osadników, a 
mianowicie: pochodzenia Slawiańskiego z rozmaiłem  
powodzeniem, stosownie do okoliczności i przeszkód ja
kie były do pokonania; gdyż w pier wszem zadaniu Kan
toru,stosując się do życzenia wielu Obywateli Ziemskich, 
była kwestja co do Kolonistów tylko opłacających wku- 
pne i czynsze. Kiedy więc dziś potrzeba wywołała  
w Kraju, więcej ludzi pracy jak Kolonistów, przeto z u- 
wagi tej, jak i z objawiającego się ruchu co do tego ro
dzaju żądań z różnych stron; p o d p isa n y  ma honor za
wiadomić szanownych Obywateli Ziemskich, że tenże 
w dalszej kontynuacji (gdyż był pierwszym do wywoła
nia tej kwestji), zajmuje się z całą gorliwością, sprowa
dzaniem z zagranicy sąsiednich Krajów i okolic, jako 
to: z W. X. Poznańskiego, Pruss zachodnich, Szlązka, 
Czech, Morawji, i t. p., głównie ludzi pochodzenia Sła  
wiańskiego, to jest: parobków , kom orników c z y li  osa
d n ików ,  1 1 p .  rzem ieśln ików , jak i nakoniec koloni
stów . A przez swoje stosunki osobiste oddawna tamie 
ustalone, i wszedłszy w nowe umowy z domami handlo- 
wemi, i ustanowiwszy stałych Ajentów, przy gruntownej 
znajomości rzeczy opartej na długoletniego doświadcze
niu, obecnie jest w możności najzupełniej zadośćuczy
nić wszelkim żądaniom tak co do rodzaju jako i liczby 
ludzi. Wszyscy zatem Obywatele Ziemscy, życzący za
mówić sobie parobków, komorników czyli osaduików, 
rzemieślników i kolonistów, raczą się zgłosić z żądaniem 
swojem do powyższego Kantoru, o ile można najspie
szniej, gdzie będą we wszystkiem poinformowani, tak o 
sposobie układów z ludźmi, jakoteż i z Kantorem, gdyż 
podpisany podług zwyczaju swego, głównie sam przez 
siebie działa, i w tym celu wkrótce udaje się za granicę, 
by przyspieszyć wysyłkę ludzi, aby znaleźć się mogli 
każdy na miejscu wskazanem na początku nadchodzące, 
wiosny. Kantor obowiązuje się dostarczać ludzi powyż
szych nietylko do Królestwa Polskiego, ale nadto do Li
twy, W ołynia, Podola, Ukrainy i innych Gubernji Cesar 
stwa. Dla większej pewności wchodzących w układy 
z Kantorem o dostawę ludzi, tenle daje rękojmię, to jest: 
2e wyzsze nad rs. 150 zaliczenia, będą składane jako de
pozyt w Domach Bankierskich Wgo Stanisława L ester. 
lub A.H aw icz ttC om p:  w Warszawie, do przyjęcia któ
rych są uproszone. — K. O rłow ski i Spółka.

D fc lC iO I.E T V IA D Z IE R Ż A W A .
W  Dobrach Ordynacji Homelskiej w  Guberoji Mobylewskifj, 
w  blizkości trzech spławnych rzek , Soźy, Ipuci i Dniepru, ora* 
bitej drogi (ehousse) Kijowsko- Petershurgskiej, je s t  do w yp“* 
szczenią od dnia 1 (13 Kwietnia) 1862 r ., w  długoletnią dzier
żaw ę , jedenaście rćżnej wielkości Folw arków  bezpaószczyzno' 
w ycb, z pntrzebnemi budowlami i zasiewami ozimemi, bądź 
w szystkich razem , bądź pojedynczo. W  Folwarkach tych s ą  Go
rzelnie, W iatraki, M łyny, Ogrody owocowe, Pasieki; są  ora* 
Inw entarze żyw e i m artw e, k tóre albo mogą być dzierżawcom 
częściowo sprzedane, albo w  używalność pozostawione, za od
powiednią kaucją. Bliższe objaśnienia w  tym  przedmiocie p®' 
w ziąsc obecnie można w  Kancellarji Adm inistracyjnej Dóbr Dem" 
blin, a od Igo Lntego d , Igo Marca r . b., w  W arszaw ie w  Ho
telu  Saskim, u Osoby k tó rą  S zw ajcar hotelowy w skaże.

i Majątek Ziemski
fjj w ięk szy , żądany je s t do nabycia od Śgo Jana r . b. W  razie  j 
Lj nastąpionej um owy, cały szacunek może być w  gotow i- [ 
Jt źnie w ypłacony. Osoby interesowane zechcą się zgłosić jg  
jjjjdo Hotelu Rzymskiego, N r stancji 3ci. B
^ 'arw M B narH sr ‘H an an ar‘HnrMartl

Bona umiejąca po francuzku, mogąca dzieciom udzielać po
czątków  nauk , potrzebną je s t na w ieś zaraz. Wiadomość pod 
N r 705 przy  ulicy L eszno, w  domu W go P re js sa , na 2m pię
t rz e  w oficynie.

Zawiadamia się, że dla dogodności Podróżujących, A n s t e -  
r j a  p rzy  szosse w  Dobrach Dembe W ielkie na trakcie Brzesko- 
L itew skim  o 4 mile od W arszaw y  położona, po zupełnem jej 
w yrestaurow aniu  i nowem nrządzenin lodowni i t. p., od dnia 
Igo Lutego r .  b. o tw a rtą  zostaje, gdzie podpisani Dzierżawcy 
Propinacji Dóbr pomieoionych zapew niają łaskaw ych i w zg lę
dnych Gości, iż w  każdym czasie mieć będą Zajazd zabezpieczo- 
n y , gościnne pokoje ocieplone, usługę ry ch łą , re s ta u r te ją  i na
poje smaczne, a to w szystko  po cenie um iarkow anej.—  F F . Mał
żonkowie B r a w e c c y .

J P  Dla pewności sprowadzenia prawdziwych

1  M orysońsk ich  P i g u ł e k ,
PnO iZHńlT i MAŚCI,

podajemy do wiadomości, że naszym głównym i Je-i 
dynym Ajentem na całą  Polskę je s t L
' Pan Jnljnaz Groate w Krakowie, I
k tóry  zamówienie w szelkie w tym  rodzaju za nas u sk u te c z n ia .*  

Collegium Z drow ia W ielkiej B ry tan ji. w  
Londyn w  S tycznia 1862 r .  M o r i s o n .  J f

. W  Dobrach Kodręb, mila jedna ed stacji Kolei 
Żelaznej Radomsk, są  do sprzedania OGIERY 
pełnej k rw i. Jeden Angielski, nazwiska Paladyn, 
maści skaro-gniadej, ze sta jni X ięcia Roland w  An- 

glji zrodzony z rodowodem. Dwa Arabskie pełnej k rw i, w  kra
ju  zrodzone, po la t 4, maści kasztanow atej, i kilka Klaczy 
wierzchowych podług szkoły wyjeżdżonych, pięcio-letnicb, po 
koniu Arabskiem, różnej maści. Między temi znajduje się jedna 
Klacz w ierzchowa skaro-gniada Angielska, pięcio letn ia, i Para 
Kuców maści bulanej, Ogier i W ałach zaprzęgow y. Bliższą w ia
domość można powziąść listow nie pod Adresem : A. R. w  Ko
drębie, przez Radomsk, franco. P rzyjm uje tam eczny B erajter 
Konie do w yjeżdżenia za pewnem wynagrodzeniem i dodaniem 
żywności dla koni.
^  Hnia 24go S tyczn ia , w  P ią te k , p rzyb łąkała  się

Snczka czarna z Pinczerów; p ra w y  W łaściciel 
"  7 — I za udowodnieniem i zwróceniem kosztów , odebrać

może najdalej w  przeciągu dni trz e c h , gdyż po upływ ie tego 
term inu sprzedaną zostanie. Wiadomość powziąść można w  P a
łacu  Kazimierowskim, u Andrzeja w  suterynach, ostatnie drzw i 
po p raw ej stronie, lob w  Komissji Oświeceuia.

W Drakami Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


